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وم احیای   لز
حق سالمندی!

 شنیدن حرف های مردم
یان حکومت نیست به ز

روند کند مراحل تصویب لایحه جامع حمایت از حقوق سالمندان

وی انتظامی  امام جمعه موقت اصفهان: نیر
ضامن امنیت کشور است

 

امـام جمعـه موقـت اصفهـان ضمـن حمایـت از نیـروی قهرمـان انتظامـی 
از جملـه نیـروی زمینـی، هوایـی، دریایـی، بسـیج و سـپاه گفـت: آن هـا 
ضامـن امنیـت و نجـات کشـور هسـتند و در مقابل تهاجـم اسـتکبار جهانی 
ایسـتاده اند. سـید مجتبـی میردامـادی روز گذشـته در خطبه هـای نمـاز 
جمعـه ایـن هفتـه اصفهـان بـا اشـاره بـه کرسـی های آزاداندیشـی بـا هـدف 
شـنیدن صحبت هـای مـردم افـزود: رئیس جمهـور کشـورمان دو شـب 
گذشته در مصاحبه خود نکات جالبی را پیشنهاد کرد که طبق دستور مقام 
معظم رهبری کرسی های آزاداندیشی در مساجد، حسینیه ها، مصلی ها و 
اماکن مختلف برگزار شود؛ چرا که مردم حق دارند درد دل کنند و مشکلات 
خـود را بیـان کننـد. شـنیدن صحبت هـای مـردم از طریـق کرسـی های 
آزاداندیشـی نـه تنهـا بـه زیـان حکومـت نیسـت، بلکـه بـه نفـع حکومـت 
اسـت. این کار باعث می شـود مـردم تخلیه شـوند و مشـکلات خـود را بیان 
کننـد و دولـت نقـاط ضعـف را متوجـه شـود و در راه عـلاج مشـکلات مـردم 
بکوشـد. میردامادی خاطرنشـان کرد: یکی از برنامه های امـام صادق )ع( 
برگزاری کرسـی های آزاداندیشـی بوده اسـت. بایـد این حرکات در مسـاجد 
و دانشـگاه ها راه اندازی شـود تا مـردم بتوانند صحبت کننـد. انتقاد عامل 

پیشـرفت و ترقـی اسـت.

دریافت پنج میلیون حقوق و پرداخت سه میلیون اجاره 
مردم را خسته کرده است

او با اشاره به نشست هفته دفاع با حضور رهبر معظم انقلاب گفت: در این 
نشسـت رهبر معظـم انقـلاب نکاتـی را خاطر نشـان کردنـد که بسـیار نکات 
ارزنـده ای بـود. ایشـان فرمودنـد ایـران کشـور قدرتمنـدی اسـت و دشـمن 
نمی توانـد پیشـرفت های ایـران را تحمل کنـد؛ همچنیـن نمی تواند ببیند 
کشـوری در آینـده در مقابل همـه قدرت ها عـرض انـدام خواهد کـرد. از این 
رو جنـگ نظامـی را علیـه مـا راه انداختنـد و هشـت سـال ایـن جنـگ ادامـه 
پیـدا کـرد کـه نتیجـه ای جـز بی آبرویـی و ذلـت بـرای آن هـا نداشـت. امـام 
جمعـه موقـت اصفهـان افـزود: در آن زمـان از طریـق جنـگ نظامـی پیـروز 
نشـدند و فهمیدنـد از ایـن راه نمی تواننـد ملـت را بـه زانـو در بیارونـد. از ایـن 
رو جنـگ نـرم را در اشـکال مختلـف از جملـه فرهنـگ و اعتقـادات از طریـق 
رسـانه ها و بوق های اسـتکباری به راه انداختنـد و ترتیبی به وجـود آوردند 
تا علاقه و ایمان مردم به اسـلام کم شـود. او تحریم های اقتصادی را یکی 
از کوچک تریـن مـوارد جنـگ نـرم دانسـت و ادامـه داد: بایـد توجـه داشـته 
کنـون وارد جنگ نرم شـده  باشـیم دشـمن به واسـطه جنگ موفق نشـد و ا

اسـت. هرچنـد خودشـان گفتنـد تحریم هایـی کـه ...
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ود  شمشیر دولبه ور
ینان به بورس نوآفر
بازار سرمایه برای استارتاپ ها خوش یمن است؟
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ی  ین آبیار طراحی نو
فضای سبز در گلشهر
مدیریت نادرست آبیاری، مهم ترین عامل ایجاد 

خسارت به فضای سبز شهری است
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 استارت اصفهانی ها
پس از فیفادی

ذوب آهن و سپاهان مهیای رقابت با حریفان شدند
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تش نشان ها پای ایمنی اصفهان ایستاده اند آ
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی از برنامه های مهم سازمان می گوید
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 مهره های جدید 
در شطرنج جنگی پوتین

 حسن بهشتی پور، کارشناس سیاسی
 در گفت وگو با اصفهان زیبا از آخرین تحولات

جنگ روسیه با اوکراین می گوید

دویست وبیسـت روز از جنـگ روسـیه بـا اوکرایـن می گـذرد و 
در تازه تریـن تحـولات ایـن جنـگ ولادیمیـر پوتیـن دسـتور 
بسیج بخشی از نیروهای ارتش روسیه و رفراندوم الحاق را 
صادر کرد و ولادیمیر زلنسـکی نیز با درخواست از کشورهای 
جهـان بـرای مجبورکردن روسـیه بـه پرداخت تـاوان جنگ 
کره برای  با کشورش، مدعی شد که پنج شـرط غیرقابل مذا
صلـح دارد و از سـوی دیگر انـزوای کامـل و تشـدید تحریم ها 

علیه مسـکو را خواسـتار شـد. در پی فراخـوان کرملین ...
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ی  تئور
وانه ای ثر پر  ا
رویدادهای جزئی دارای اثر غیرخطی بر سیستم های پیچیده اند

سال شانزدهم، شماره  4079     
سه شــنبه     5    مرداد
1400

    

گهی لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1401/07/23 همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعت اداری  کلیه مقاضیان می توانند از تاریخ نشر این آ
جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده  فوق با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ500.000 ریال برای هر مورد در وجه حساب پس انداز شماره 
700806278761 و به شماره شبا IR370610000000700806278761 بانک شهر شعبه حکیم بنام سازمان مدیریت پسماند، به دفتر امور 
حقوقی و قراردادهای سازمان واقع در اصفهان، خیابان مشتاق سوم، بلوار ارغوانیه، ابتدای بلوار رضوان مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال 

خ 1401/07/23 می باشد. پیشنهادات روز  پیشنهاد قیمت به حراست سازمان تا پایان وقت اداری روز شنبه مور
یکشنبه مورخ 1401/07/24 در محل سالن جلسات معاونت محترم خدمات شهری شهرداری اصفهان بازگشایی خواهد شد.

شرایط مزایده:
1- متقاضیان می بایست جهت شرکت در مزایده ضمانت نامه معتبر بانکی )با حداقل اعتبار سه ماهه( یا واریز وجه نقد اقدام و رسید واریزی یا 

ضمانت نامه تهیه شده در پاکت الف ارائه دهند.
2- ضمانتنامه بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده باشد. )ضمانت شرکت در فرآیند ارجاع کار مربوط به معاملات دولتی است(

3- در صورتیکه برندگان اول و دوم شرکت کننده در مزایده از انجام معامله امتناع نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع سازمان 
مدیریت پسماند ضبط خواهد شد.

ج شده است. 4- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلام شده از سوی سازمان می باشدکه در پیوست های آن در
5- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

ک و مهر شده تسلیم شود. 6- بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص، بدون ابهام بوده و در پاکت لا
7- متقاضیان باید قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، با هماهنگی سازمان جهت رویت هرکدام از موضوعات مزایده اقدام نمایند.

ج می باشد.  8- سایر شرایط و جزییات در اسناد مزایده مندر
9- پیشنهادات واصله پس از انقضاء مدت تعیین شده، در کمیسیون معاملات سازمان مفتوح و برابر قوانین و مقررات تصمیم گیری و نتیجه 

آن ظرف مدت هفت روز در تابلوی اعلانات سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان اعلام خواهد شد.

ح و شرایط ذیل را  سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در نظردارد موارد به شر
گذار نماید: از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط وا

الف( اجازه بهره برداری از پارکینگ جنب ورزشگاه کردآباد به مدت دو سال شمسی، مبلغ سپرده 
شرکت در مزایده 50.000.000 ریال)پنجاه میلیون ریال(.

ب( اجازه بهره برداری از سالن بدنسازی ارغوان واقع در بزرگراه شهید چمران - خیابان آل محمد - 
جنب مجموعه ورزشی ارغوان به مدت دو سال شمسی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده 150.000.000 

ریال)یکصد و پنجاه میلیون ریال( .
ج( اجازه بهره برداری از مجموعه ورزشی بهشت واقع در خیابان آتشگاه - خیابان بهشت - 
مجموعه ورزشی بهشت به مدت دو سال شمسی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده    200.000.000 

ریال)دویست میلیون ریال(.
عدم اشتغال متقاضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری ها و سازمانهاوشرکتهای وابسته 

شهرداری و همچنین رعایت قانون راجع به منع مداخله کارکنان دولت...مصوب 1337.
ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدی.                                                                       

منتخب مزایده مکلف به ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات قبل از انعقاد قرارداد می باشد.
دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.

در صورتی که برندگان مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده ایشان به نفع سازمان ضبط 
خواهد شد.

سازمان در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است.
شرکت در مزایده وارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط وتکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد.

خ 1401/08/03 ساعت 15:30 در کمیسیون مزایدات سازمان مفتوح  پیشنهادات واصله در مور
می گردد و برابر مقررات و مقتضیات نتیجه آن ظرف مدت هفت روز در تابلو اعلانات سازمان اعلام 

می گردد.
پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آن مجاز به حضور در محل سازمان می باشد.

ج گردیده است. سایراطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندر
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 4-34487753-031 تماس حاصل 
خ  خ 1401/07/17 لغایت روز شنبه مور نموده و برای دریافت اسناد مزایده از روز یکشنبه مور
1401/07/30       یه آدرس اصفهان، میدان قدس، خیابان لاله، مقابل ترمینال باقوشخانه، خیابان 
کثر تا  طبیب اصفهانی، جنب کمیته شهروندی،امور درآمد سازمان و جهت تحویل مدارك حدا
پایان وقت اداری روز دو شنبه مورخ 1401/08/02                                                                                                                                                       ب                                     ه آدرس اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجموعه 
اداری امیرکبیر، دبیرخانه سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بر اساس مصوبه هیأت مدیره سازمان در نظر دارد موارد مشروحه ذیل را از 
طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی به فروش برساند.

گهی مزایده فروش سه دستگاه خودرو آمیکو سازمان گهی مزایدهآ آ

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان

کامیونت آمیکو مشخصات سه دستگاه خودرو 

کرنگمدلتیپوزنسیستمنوعردیف سپرده شرکت در مزایدهقیمت پایه مزایدهپلا

کامیونت 1
350.000.000 ریال3.500.000.000 ریالایران23-842ع51سفید روغنیM5.21393تن5آمیکوکانتینر فلزی

کامیونت 2
350.000.000 ریال3.500.000.000 ریالایران43-862ع27سفید روغنیM5.21393تن5آمیکوکانتینر فلزی

کامیونت 3
360.000.000 ریال3.600.000.000 ریالایران23-716ع96سفید روغنیM5.21393تن5آمیکوکانتینر فلزی
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تریبون جمعه 
 شنیدن حرف های مردم
به زیان حکومت نیست

امام جمعه موقت اصفهان ضمن حمایت از نیروی قهرمان 
انتظامی از جمله نیروی زمینی، هوایی، دریایی، بسیج و سپاه 
گفت: آن ها ضامن امنیت و نجات کشور هستند و در مقابل 
تهاجم استکبار جهانی ایستاده اند. سید مجتبی میردامادی 
روز گذشته در خطبه های نماز جمعه این هفته اصفهان با اشاره 
به کرسی های آزاداندیشی با هدف شنیدن صحبت های مردم 
افزود: رئیس جمهور کشورمان دو شب گذشته در مصاحبه خود 
نکات جالبی را پیشنهاد کرد که طبق دستور مقام معظم رهبری 
کرسی های آزاداندیشی در مساجد، حسینیه ها، مصلی ها و 
اماکن مختلف برگزار شود؛ چرا که مردم حق دارند درد دل کنند و 
مشکلات خود را بیان کنند. شنیدن صحبت های مردم از طریق 
کرسی های آزاداندیشی نه تنها به زیان حکومت نیست بلکه به 
نفع حکومت است. این کار باعث می شود مردم تخلیه شوند و 
مشکلات خود را بیان کنند و دولت نقاط ضعف را متوجه شود 
و در راه علاج مشکلات مردم بکوشد. میردامادی خاطرنشان 
کرد: یکی از برنامه های امام صادق )ع( برگزاری کرسی های 
آزاداندیشی بوده است. باید این حرکات در مساجد و دانشگاه ها 
راه اندازی شود تا مردم بتوانند صحبت کنند. انتقاد عامل 

پیشرفت و ترقی است.

دریافت پنج میلیون حقوق و پرداخت سه میلیون 
اجاره مردم را خسته کرده است

او با اشاره به نشست هفته دفاع با حضور رهبر معظم انقلاب 
گفت: در این نشست رهبر معظم انقلاب نکاتی را خاطر نشان 
کردند که بسیار نکات ارزنده ای بود. ایشان فرمودند ایران 
کشور قدرتمندی است و دشمن نمی تواند پیشرفت های 
ایران را تحمل کند؛ همچنین نمی تواند ببیند کشوری در 
آینده در مقابل همه قدرت ها عرض اندام خواهد کرد. از 
این رو جنگ نظامی را علیه ما راه انداختند و هشت سال 
این جنگ ادامه پیدا کرد که نتیجه ای جز بی آبرویی و ذلت 
برای آن ها نداشت. امام جمعه موقت اصفهان افزود: در آن 
زمان از طریق جنگ نظامی پیروز نشدند و فهمیدند از این 
راه نمی توانند ملت را به زانو در بیاروند. از این رو جنگ نرم 
را در اشکال مختلف از جمله فرهنگ و اعتقادات از طریق 
رسانه ها و بوق های استکباری به راه انداختند و ترتیبی به 
وجود آوردند تا علاقه و ایمان مردم به اسلام کم شود. او 
تحریم های اقتصادی را یکی از کوچک ترین موارد جنگ 
نرم دانست و ادامه داد: باید توجه داشته باشیم دشمن به 
کنون وارد جنگ نرم شده است.  واسطه جنگ موفق نشد و ا
هرچند خودشان گفتند تحریم هایی که اعمال کردیم جز 
افتضاح و بی آبرویی چیز دیگری نداشته است اما دست بردار 
نیستند و مردم باید در جهت ناامیدکردن دشمن بکوشند. 
کرد: شاید عده ای  امام جمعه موقت اصفهان تصریح 
نگرانی هایی از جانب تورم، گرانی، سختی و معیشت داشته 
کنون برخی حقوق پنج میلیونی  باشند که حق هم دارند. ا
دریافت می کنند؛ اما باید سه میلیون تومان اجاره خانه 
بدهند، هرروز هم بی انصافی بیشتر می شود طبیعی است 

که مردم خسته شوند.

 لباس تقوا بهتر است حجاب، حیا و نجابت باشد
میردامادی با بیان اینکه بهترین توشه ها توشه تقواست، 
اظهار کرد: خداوند می فرماید در سفر حج توشه کنید؛ اما تقوا 
را توشه خود قرار دهید. بر این اساس توشه عمر همه باید 
تقوا باشد تا زمانی که وارد صحرای محشر شدیم بهترین 
توشه عمر ما قرار بگیرد. او با اشاره به بحث معاد ادامه 
داد: معاد جسمانی است و جسم و روح با هم وارد بهشت 
کرده برای برخی وارد جهنم می شود. در قیامت  یا خدای نا
کی باشد.  انسان زنده می شود و مهم نیست از چه جنس و خا
مهم این است که خداوند جسم او را زنده می سازد و روح باز 
می گردد. امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به آیه ای در 
خصوص تقوا اضافه کرد: ای بنی آدم شما را زینت دادیم با 
لباس، لباس زینت است و تفاوت بین انسان و حیوان است. 
حیوان برهنه است و انسان ملبس به لباس است. زیبایی 
حیوان به برهنگی و زیبایی انسان به لباس و پوشش است. 
او تصریح کرد: در عین حال که لباس زینت و مخصوص 
انسان است، حضرت آدم و حوا وقتی در بهشت به آن حالت 
رسیدند حیا وجود آن ها را گرفت و خود را پوشاندند. در این 
راستا قرآن می فرماید: لباس تقوا بهتر است که هم حجاب 
و حیا و حجاب و نجابت باشد. میردامادی گفت: در خطبه 
دوم ابتدا سالروز شهادت امام یازدهم )ع( آنکه در دامان 
خود تربیت کرد انسانی را که دنیا را تربیت کند، تسلیت 
می گویم. همچنین وفات بلبل دشت کربلا و اسرا حضرت 

سکینه )ع( را تسلیت عرض می کنم.

قرآن کتاب عقل، منطق و فلسفه است
امـام جمعـه موقـت اصفهـان اظهـار کـرد: در اتفاقـات هفتـه 
جـاری دیدیـم کـه قـرآن را آتـش زدنـد، بایـد گفـت ایـن افـراد 
قـرآن را آتـش نزدنـد بلکـه خـود را آتـش زدنـد. قـرآن رحمـت، 
شـفا و نجات اسـت خدایی که ما را خلـق کرده شـفای کتاب 
زندگی را برای ما فرسـتاده اسـت. 1400 سـال می گـذرد هرروز 
درخشندگی و عظمت و تأثیر قرآن در جامعه بیشتر می شود. 
او بـا بیـان اینکـه برخـی دانشـمندان بـر ایـن عقیـده هسـتند 
کـه تـا پایـان قـرن بیسـتم دنیـا در برابـر قـرآن زانـو می زنـد 
چـون کتـاب فطـرت اسـت، تصریـح کـرد: دشـمنی هایی کـه 
اسـتکبار جهانـی بـا مـا می کنـد نـه بـه خاطـر ایـن اسـت کـه 
سـلاح هسـته ای سـاختیم بلکـه بـه ایـن دلیـل اسـت کـه از 
اسـلام می ترسـد؛ چرا کـه اسـلام آنچنان پیـش مـی رود که به 
روزگار نکبت بـار آن هـا خاتمـه می دهـد. میردامـادی گفـت: 
قـرآن کتـاب عقـل، منطـق و فلسـفه اسـت و کتابی اسـت که 
هیچ گونـه کجـی و خـلاف در آن نیسـت بلکـه شـفا و رحمـت 
اسـت. مسـتکبران جهـان، قـرآن را مانـع ظلـم، جنایـت و 
غارتگـری خـود می بیننـد. از ایـن رو خواسـته یـا ناخواسـته 
آینـده، آینـده اسـلام و برافراشـته شـدن پرچـم قـرآن و اسـلام 
است. بر این اسـاس آن ها قرآن را آتش نزدند خود و بشریت 

را آتـش زدنـد.

در پـی سیاسـت های جدیـد پوتیـن در اوکرایـن و در حالـی کـه همچنـان هیـچ دورنمـای مشـخصی بـرای پایـان جنگ در 
این کشـور وجود ندارد، کرملین طی روزهای اخیر جهان را به انتظار برای یک اتفاق جدید دعوت کرده است. فضایی 

که به تعبیر کارشناسـان خبـر از تشـدید وضعیت جنـگ در اوکراین طـی روزها و ماه هـای آینـده را می دهد تـا پایان آن.

پگاه ظاهری
مدیر گروه سیاست

با  روسیه  جنگ  از  روز  دویست وبیست 
اوکراین می گذرد و در تازه ترین تحولات 
این جنگ ولادیمیر پوتین دستور بسیج 
بخشی از نیروهای ارتش روسیه و رفراندوم 
الحاق را صادر کرد و ولادیمیر زلنسکی نیز 
کشورهای جهان برای  از  با درخواست 
تاوان  پرداخت  به  روسیه  مجبورکردن 
پنج  که  شد  مدعی  کشورش،  با  جنگ 
کره برای صلح دارد و از  شرط غیرقابل مذا
سوی دیگر انزوای کامل و تشدید تحریم ها 
علیه مسکو را خواستار شد. در پی فراخوان 
که با هدف  کرملین برای بسیج عمومی 
گسترش جنگ با اوکراین داده شد، قرار 
است حداقل 300 هزار سرباز به نیروهای 
روسیه در اوکراین اضافه شود. این دستور 
در حالی از سوی کرملین مطرح است که طی 
هفته های گذشته ارتش اوکراین نیز اعلام 
کرد توانسته 30 بخش تحت اشغال را در 
منطقه مرزی واقع در شمال شرقی اوکراین 
از نیروهای روسیه پس بگیرد و با پیشروی 
جبهه های  در  نظامی  کیلومتری  ده ها 
جنوب باعث عقب نشینی نیروهای روسیه 
در این منطقه شود. در این شرایط برخی 
تحلیلگران معتقدند ممکن است تصمیم 
جدید کرملین برای بسیج عمومی به آن 
عقب نشینی ارتش روسیه از مناطق مرزی 
واقع در شمال شرقی اوکراین نیز مرتبط 
باشد و این پیام را به جهان مخابره کرده 
است که دستیابی به اهداف تعیین شده 
کنون  مطابق نقشه روسیه پیش نرفته و ا
پوتین در موضع ضعف و در مواجه شدن 

با تنش های داخلی و بین المللی در تأمین 
اهداف کلی خود تصمیم به پیاده کردن 
گرفته است. از سوی دیگر  این سیاست 
ع رفراندوم الحاق به  برگزاری قریب الوقو
روسیه در چهار منطقه اوکراین )خرسون، 
که از  دونابس، دونتسک و لوگانسک( 
دیگر حواشی این روزهای جنگ اوکراین 
است و سازمان ملل آن را امر قانونی تحت 
قوانین بین الملل نمی داند، احتمال تشدید 
که   جنگ را در اوکراین بالا برده است؛ چرا
زلنسکی  پس از این همه پرسی ها اعلام کرده 
کره نخواهد کرد. رفراندومی  با مسکو مذا
که طبق  پنج روزه )23 تا 27 سپتامبر( 
نتایج آن شهروندان مناطق تحت اشغال 
»لوهانسک«، »دونتسک«، »خرسون« و 
»زاپوریژیا« به الحاق خود به روسیه رأی 
دادند تا از اوکراین جدا شوند و جزئی از روسیه 
باشند و در پی آن پوتین نیز در روز گذشته 
طی فرمانی استقلال دو منطقه زاپوروژیا و 

خرسون را به رسمیت شناخت.

 انتخاب پوتین در جنگ با 
اوکراین چیست؟

در پی این اتفاقات و اجرای سیاست های 
که  جدید پوتین در اوکراین و در حالی 
همچنان هیچ دورنمای مشخصی برای 
کشور وجود ندارد،  پایان جنگ در این 
کرملین طی روزهای اخیر جهان را به انتظار 
کرده  برای یک اتفاق جدید هم دعوت 
و در بیان نمونه ای از آن، برگزارنشدن 
جام جهانی 2022 را مثال زده است. دبیر 
اظهارنظری  در  روسیه  امنیت  شورای 
جنجالی و شوک آور گفته است که امسال 
در  و  داشت  نخواهد  وجود  جام جهانی 
هفته های اخیر همه چیز تغییر خواهد کرد. 

فضایی که خبر از تشدید وضعیت جنگ 
در اوکراین طی روزها و ماه های آینده را 
می دهد تا پایان آن. »اصفهان زیبا« در 
بررسی چشم انداز جنگ روسیه واوکراین 
حسن  با  پوتین  اخیر  سیاست های  و 
بهشتی پور کارشناس روسیه گفت وگو کرد. 
بهشتی پور با اشاره به مواضع اخیر پوتین در 
بسیج عمومی و رفراندوم الحاق می گوید: 
»پوتین همچنان اصرار به جدا کردن کامل 
دونباس )منطقه ای در غرب اوکراین و 
خط حائل بین روسیه و غرب( را دارد. او 
همچنین اصرار به ایجاد یک نظام جدید 
بین المللی با بدنه ای متفاوت دارد. اما در 
پاسخ به این سؤال که در رسیدن به این 
هدف تا چه اندازه موفق است و آیا همچنان 
پس از ماه ها از حمله به اوکراین جنگ را 
ادامه می دهد یا خیر، باید گفت که قرائن و 
شواهد نشان می دهد، پوتین ادامه جنگ 
را تا تحقق اهدافش انتخاب کرده است. 
که البته برای مردم اوکراین و  شرایطی 
روسیه فضای دشواری ایجاد خواهد کرد.«

این کارشناس مسائل روسیه در پاسخ به این 
سؤال که آیا عقب نشینی نیروهای نظامی 
روسیه در چند هفته گذشته از مناطق شرقی 
در اوکراین نشان دهنده ضعف روسیه و 
قدرت گرفتن ارتش اوکراین بوده و این 
شرایط او را وادار به اجرای سیاست های 
جدید کرده است یا این رویکرد خود یک 
تاکتیک نظامی برای اهداف مورد نظر ارتش 
روسیه بود، ادامه می دهد: »ارزیابی این 
موضوع نیاز به تخصص های نظامی دارد؛ 
که این منطقه هم برای روسیه و هم  چرا
برای اوکراین بسیار مهم و حساس است. اما 
واقعیت این است که طرف روسی همچنان 
متقاعد به پایان جنگ نشده است، ولو 

اینکه عقب نشینی تاکتیکی هم کرده باشد. 
در مقابل طرف اوکراینی هم اصرار به گرفتن 
کمک های بیشتری از آمریکا، انگلیس، 
آلمان و فرانسه دارد و تصور زلنسکی این 
است که با استفاده از قدرت خارجی می تواند 
در مقابل پوتین بایستد. در صورتی که تاریخ 
به ما ثابت کرده است، قدرت های خارجی 
در کمک به دیگر کشورها در درجه اول به 
دنبال منافع خود و تأمین آن ها هستند تا 
منافع دیگر کشورها.« بهشتی پور با بیان 
اینکه جنگ میان روسیه و اوکراین حداقل 
تا شش ماه آینده ادامه خواهد داشت، خاطر 
نشان می کند: »با ادامه کمک های قابل 
توجه آمریکا و آلمان به اوکراین و اعمال 
سیاست های جدید پوتین توقف جنگ در 
گر هم  اوکراین به این زودی ها امکان ندارد.ا
در این میان برخی کشورها همچون آلمان 
از کمک های موشکی دوربرد به اوکراین 
خودداری کرده اند، به این خاطر است که 
ک روسیه را هدف قرار  اوکراین نتواند خا
دهد و تنش ها را بیش از این نکند. فاصله 
کیلومتر  کی اف و مسکو 800  زمینی بین 
و هوایی 600 کیلومتر است؛ بنابراین این 
مدل موشک ها امکان را برای حمله اوکراین 
به شهرهای مختلف روسیه فراهم می کنند 
گیر شدن  که این شرایط در ادامه جنگ و فرا
آن اثر گذار است. اما در مقابل موشک هایی 
کوتاه برد و تجهیزات مختلف نظامی از سوی 
قدرت های اروپایی و آمریکا همچنان در 

اختیار اوکراین قرار می گیرد.«

بی اثر بودن سازمان ملل 
در پایان جنگ ها

این تحلیلگر روسیه در ادامه با اشاره به 
برگزاری هفتادوهفتمین اجلاس مجمع 

ویدئویی  پیام  و  ملل  سازمان  عمومی 
پخش شده رئیس جمهور اوکراین در این 
اجلاس و تأثیر آن بر پایان جنگ می گوید: 
»معادلات جنگ را در سخنرانی های رسمی 
نمی بندند. کلا این سخنرانی ها در بخش 
برای  عمومی  دیپلماسی  یا  دیپلماسی 
توجیه افکار عمومی و تبیین سیاست های 
اما  است؛  ح  مطر جنگ  طرف های 
واقعیت این است که معادلات جنگ تنها 
در صحنه جنگ و به وسیله نظامی ها و 
پایتخت ها  در  نفوذ  پر  سیاستمدارهای 

بسته می شود.«

ادامه جنگ در اوکراین به نفع 
آمریکا و اروپاست

که آیا  بهشتی پور در پاسخ به این سؤال 
آمریکا از ادامه جنگ در اوکراین سود می کند 
یا ضرر، می افزاید: »بازیگرانی همچون 
کنون به دنبال این هستند که  آمریکا هم ا
که تضعیف  این جنگ ادامه پیدا کند؛چرا
کشور را به آمریکا و اروپا  اوکراین، این 
وابسته تر خواهد کرد. از سوی دیگر تضعیف 
روسیه نیز مقدمات تجزیه روسیه را فراهم 
می کند. در هر حال ادامه جنگ و افزایش 
قربانیان این جنگ به نفع آمریکاست.« 
او با اشاره به تحریم گازی از سوی روسیه 
و شرایط اروپا و آمریکا در این موقعیت نیز 
ادامه می دهد: »آمریکا در مقایسه با اروپا 
مشکلات کمتری درخصوص تأمین انرژی 
که خود تولیدکننده نفت و گاز در  دارد؛ چرا
خ نفت  دنیاست. البته مطمئنا افزایش نر
و گاز در دنیا بر روی آمریکا هم تأثیر خواهد 
گذاشت؛ اما آمریکا برای تأمین اهداف 
بزرگ تر این شرایط را به صورت موقت 
تحمل  می کند. در مقابل کشورهای اروپایی 
همانند آلمان، فرانسه، انگلیس و ایتالیا 
که واردکننده عمده گاز و نفت در روسیه 
بودند، در شرایط سختی قرار گرفته اند؛ اما 
همین کشورها هم ترجیح می دهند به این 
روند ادامه دهند تا بتوانند روسیه را از طریق 
تحریم ها از پای در آورند.« این کارشناس 
مسائل روسیه خاطرنشان می کند: »تا به 
امروز روسیه در کوتاه مدت توانسته بحران 
کند؛  کنترل  تحریم ها و تأثیرات آن ها را 
اما مشخص نیست که در بلندمدت هم 
می تواند این سیاست خود را ادامه دهد یا 
که 60 تا 70 درصد اقتصاد دنیا در  نه؛ چرا
دست آمریکا و اروپاست و روسیه بدون این 
بخش عمده اقتصادی مشخص نیست تا 

چه زمانی دوام آورد.«

خطر امنیت غذایی، انرژی و 
هسته ای جهان

بهشتی پور همچنین در توضیح ادعاهایی 
کـه دربـاره کمک هـای پهپـادی ایـران بـه 
روسـیه در جنـگ بـا اوکرایـن وجـود دارد، 
بـه  همچنـان  ع  موضـو »ایـن  می گویـد: 
صـورت رسـمی تأییـد نشـده اسـت؛ امـا در 
هر صـورت ایـران و روسـیه در زمینه مسـائل 
نظامـی بـا یکدیگـر همکاری هـای نظامـی 
بسیاری دارند. با وجود قراردادهای نظامی 
میـان تهـران و مسـکو، روسـیه قـرار اسـت 
پیشـرفته ترین جنگنده هـای نظامـی را در 
اختیـار ایـران قـرار دهـد و در مقابـل ایـران 
هـم نیازهـای نظامـی ایـن کشـور را در قالـب 
 ایـن همکاری هـا مطمئنـا برطـرف خواهـد 

کرد.« 
او با بیـان اینکه بهتریـن موضع بـرای ایران 
در جنگ روسیه با اوکراین بی طرفی است، 
ادامـه می دهـد: »بـه طـور قطـع ادامـه ایـن 
جنـگ موجـب ضعیف شـدن هـر دو کشـور 
خواهـد شـد. از طـرف دیگـر ادامـه جنـگ و 
خون ریزی زمینـه را برای مداخلـه قدرت ها 
مختلف آماده می کنـد. در حال حاضـر با بالا 
رفتن قیمت گندم، جـو، ذرت و روغن های 
گیاهـی امنیـت غذایـی بـه همـراه امنیـت 
اسـت.  افتـاده  خطـر  بـه  دنیـا  در  انـرژی 
همچنین تهدیدهای هسـته ای به صورت 
خیلـی جـدی امنیـت نظامـی جهـان را نیـز 
مورد هدف قرار داده است. پارامترهایی که 
با نگاه کلی به آن ها متوجه خواهیم شد که 
بـه نفـع ایـران اسـت، تمـام تـلاش خـود را به 
دو طرف بـرای به یک مصالحـه زود هنگام 
گـر امـروز مشـکلات روسـیه و  پیـاده کنـد. ا
اوکراین حل شـود، خیلی بهتر از فرداست.«

مهرههایجدیددرشطرنججنگیپوتین
حسن بهشتی پور، کارشناس سیاسی در گفت وگو با اصفهان زیبا از آخرین تحولات جنگ روسیه با اوکراین می گوید

دیپلماسی

ایران جایی نیست که کسی بتواند کودتا یا انقلاب رنگین کند
امیرعبداللهیان در مصاحبه با رادیو ان پی آر از نا آرامی های اخیر در ایران و چارچوب ها، قوانین، مقررات و ارزش ها گفت

وزیر امور خارجه کشـورمان گفت: درباره اتفاقی که برای خانم مهسـا امینی افتاده است، 
خ می دهد؛ از جمله ده ها مورد در  همه ما متأسـف هسـتیم. این اتفاق در همه جای دنیا ر
ع این اتفـاق رئیس جمهور کشـورم  سـال در آمریـکا، انگلیس و دیگـر کشـورها. از زمان وقـو
ع را بـا دقـت دنبـال و بـا خانـواده خانـم امینـی صحبـت کردنـد. دسـتگاه قضایـی  موضـو
ک مـردم ایـران در  ع اسـت. بـه دلیـل احساسـات پـا نیـز  بـا جدیـت در حـال پیگیـری موضـو
سـاعات اولیـه ایـن حادثـه، مـردم اعتراضاتـی را بـه شـکل مسـالمت آمیز ابـراز کردنـد؛ امـا 
ع تمام شـد و همـه منتظر نظـر دسـتگاه قضایـی هسـتند. به گزارش ایسـنا، حسـین  موضـو
امیرعبداللهیـان در مصاحبـه ای اختصاصـی بـا رادیـو ان پـی آر آمریکا از نـا آرامی هـای اخیر 
ج  در ایران و چارچوب ها، قوانیـن، مقررات و ارزش ها گفـت. او با بیان اینکـه برخی از خار
ک مردمـی، از طریق ماهـواره  و فضـای مجازی در  از کشـور با سوءاسـتفاده از احساسـات پا
حـال تحریـک مـردم در داخـل ایـران هسـتند، افـزود: دشـمنان اعتراضـات مسـالمت آمیز 
را بـه خشـونت تبدیـل کرده انـد. البتـه مـا تعجـب می کنیـم کـه چـرا برخـی مقام هـای 
ع دخالـت می کننـد. او همچنیـن در پاسـخ بـه ایـن سـؤال که  بـه نظر  آمریـکا در ایـن موضـو
می رسـد درخواسـت بـرای تغییـر قوانیـن پوشـش زنـان وجـود دارد، آیـا درسـت اسـت کـه 
زنـان را به خاطـر لباسشـان زندانـی کنیـم؟ افـزود: کشـورها چارچوب هـا، قوانیـن، مقـررات 
و ارزش هایـی دارنـد. مـا در کشـورمان از دموکراسـی کامـل برخورداریـم. همیـن وضعیتـی 
کـه در ایـران می بینیـد، نشـان دهنده وجـود دموکراسـی در ایـران اسـت. بگذاریـد منتظـر 
نتیجه گـزارش قوه قضاییـه بمانیم. امیـر عبداللهیـان در رابطه با محدودیـت اینترنت در 

ایران ظرف چند روز گذشـته افزود: ما برای حفظ امنیت و آرامش عمومی مردم در سراسـر 
کشـور وظیفـه داریـم و هـر آنچـه کـه بـه امنیـت کشـور کمـک کنـدف در چارچـوب قانـون، 
پلیس بایـد انجام دهد. کسـی کـه اخلال کنـد، طبق مقـررات بـا او برخـورد می شـود. اما در 
چارچـوب آزادی بیان و تجمعـات، افـراد در ایران آزادنـد. او ادامـه داد: ما فضـای مجازی 
را به طـور آزاد در اختیـار مـردم قـرار داده ایـم و ایـن فضـا را حفـظ می کنیـم. در حـال حاضـر 
نیـز تـا زمانـی کـه دسـتگاه امنیتـی مـا تشـخیص دهـد، بـه دلیـل سوءاسـتفاده بیگانـگان، 
اینترنـت بایـد کنتـرل شـود، حتمـا ایـن کار را انجـام می دهیـم. هیـچ خبـر مهمـی هـم در 

ایران نیسـت. تغییـر رژیمی در ایـران صـورت نخواهد گرفـت. وزیر امـور خارجه کشـورمان 
کـرات هسـته ای و توافق بـا آمریکا نیـز خاطر نشـان کرد:  در این مصاحبـه و در رابطـه با مذا
ما بـرای توافق، جـدی هسـتیم؛ امـا نمی دانیـم آیـا طـرف آمریکایـی واقع بینی و شـجاعت 
لازم را بـرای اتخاذ تصمیـم دارد؟ البته آن هـا گاهی اوقـات از مشکلاتشـان در درون آمریکا 
و کنگـره می گوینـد. این ها مشـکلات طـرف آمریکایی اسـت. من هـم هر هفته بـه مجلس 
گر طرف آمریکایی مشـکل  می روم و به مخالفان برجام پاسـخ می دهم؛ لذا دربـاره برجام ا
کـره آمده ایم و  داخلـی دارد، مـا هـم مشـکل داخلـی داریـم؛ ولـی مـا شـجاعانه پـای میـز مذا
ع تضمین هم بـرای ما خیلـی مهم اسـت. اهمیتش اول  کـره می کنیم. موضـو منطقی مذا
از همه به خاطر این اسـت کـه آمریـکای ترامپ ایـن وضعیت را ایجـاد کرد. دلیـل دوم این 
کثـری و رفتـار ترامـپ بـود؛ ولـی مثـل او، در  اسـت کـه آقـای بایـدن مخالـف فشـارهای حدا
کره به طور متوسـط هر ماه یـک یا دو تحریـم علیه ایـران اعمال کرد.  این مدت ضمـن مذا
ع  فکر می کنم درباره تضمین به درک مشترک نزدیک شده ایم. طرف آمریکایی در موضو
گـر آن گام هـا کامل تر شـود، می توانیـم به نقطـه توافق  تضمیـن گام هایی را برداشـته کـه ا
برسـیم. امیرعبداللهیـان در رابطـه بـا زندانیان ایرانـی آمریکایـی به رادیـو ان پـی آر گفت: 
ع زندانیان را از برجـام جدا می دانیم. پرونده کاملا انسـانی اسـت و آمادگی داریم  ما موضـو
هـر زمـان طـرف آمریکایـی آمادگـی داشـته باشـد، بـرای تبـادل اقـدام کنیـم. در ایـن بـاره 
پیام هایی در گذشته بین ما تبادل شده است و درصورت وجود اراده در طرف آمریکایی، 

مـا بـدون ارتباط بـه برجـام در راسـتای ایـن تبـادل اقـدام خواهیـم کرد.

 قرائن و شواهد نشان 
می دهد، پوتین ادامه 

جنگ را تا تحقق 
اهدافش انتخاب 

کرده است؛ شرایطی 
که البته برای مردم 
اوکراین و روسیه 

فضای دشواری ایجاد 
خواهد کرد
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سـازمان آتش نشـانی و خدمات ایمنـی شـهرداری اصفهـان، یک سـازمان بحران مدار اسـت کـه رسـالت بزرگـی را برای 
حفـظ جـان و مـال انسـان ها بـر دوش دارد.

اصفهان من، شهر زندگی

لزوم تجزیه وتحلیل علل حوادث اخیر

کم برخوردار شورای  مناطق  و  آب  ویژه  کمیسیون  رئیس 
گفت: اینکه می گویند تبعیض، فقر  اسلامی شهر اصفهان 
کرد و  و بیکاری زمینه ساز مسائل اخیر است را باید بررسی 
ع را بررسی کند؛  شورای اسلامی شهر وظیفه دارد، این موضو
البته در اصفهان این حوادث به نسبت کشور کم رنگ بود؛ 
اما برای پیشگیری از تکرار آن باید تجزیه و تحلیل کنیم تا 
برای آینده نظام برنامه داشته باشیم. مجید نادرالاصلی در 
 جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تبریک حلول

ماه ربیع الاول و تقدیر از مردم اصفهان که در اربعین حسینی 
حضوری پرشکوه داشتند، اظهار کرد: حضور مردم به صورت 
چشمگیر در این مراسم درخشان بود. مدیریت شهری اصفهان 
نیز به نحو مطلوب این همراهی و همکاری را در برگزاری مراسم 
دهه سوم ماه صفر داشت. او با اشاره به تلاش کارگران و همکاران 
حوزه خدمات شهری، آتش نشانی و فضای سبز، ادامه داد: این 
غ ترین ایام کاری این قشر بود، باید به صورت  ایام، یکی از شلو
جدی از این مجموعه زحمتکش که در همه جا با وجود حوادث 
کمیسیون ویژه آب و  کرد. رئیس  اخیر حضور دارند، تشکر 
مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در هفته 
دفاع مقدس به علت هم زمانی با دیگر اتفاقات به آنچه در شأن 
ایثارگران بود عمل نکردیم؛ این در حالی است که باید نسبت به 
این موضوع توجه ویژه تری می شد؛ بنابراین پیشنهاد می شود 

در جلسه علنی هفته آینده به این مهم پرداخته شود.
او با بیان اینکه تلاش آتش نشانان قابل تقدیر است، تصریح کرد: 
این قشر از روی صدق نیت در مراسم اربعین حضور داشتند که 
شاهد آن بودیم؛ بنابراین لازم است به آن ها نیز توجه ویژه ای 
شود. نادرالاصلی با بیان اینکه حوادث اخیر هرازگاهی در کشور 
رخ می دهد و تجزیه و تحلیلی برای آن نداریم، افزود: مسئولیت 
در کشور به این می گذرد که مراسمی را برگزار کنیم؛ اما واقعیت 
مطلب این است که وظایفی داریم و در حوزه مدیریت شهری 
اصفهان می توانیم آغازگر این موضوع باشیم که چرا این اتفاقات 
خ می دهد. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار  ر
شورای اسلامی شهر اصفهان اضافه کرد: امروز تنها به معلول ها 
پرداخته می شود و اینکه چه چیزی باعث بروز این اتفاقات شده 

است، مورد توجه نیست که باید به آن دقت شود.

 اجازه نمی دهیم کسی به مقدسات 
توهین کند

دستور  میان  نطق  در  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای   عضو 

پنجاه وششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به هفتم مهر، روز آتش نشانی و ایمنی اظهار کرد: این روز 
بهانه ای است که به گرامیداشت خدمات افرادی بپردازیم که 
برای آرامش ما از جان خود می گذرند. از شهرداری می خواهم که 
به این قشر آسیب پذیر توجه بیشتری داشته باشد و تسهیلات 
بهتری برای این کارکنان و خانواده آن ها فراهم کند. محمدرضا 
فلاح در خصوص هفته دفاع مقدس، گفت: هشت سال دفاع 
که توطئه مشترک شرق و غرب برای به  مقدس باعث شد 
زانودرآوردن ملت ایران به فرصتی برای اثبات توانمندی های 

ایران و اسلام تبدیل شود. 
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: رشادت های جوانان، 
کمیت اسلام  انقلاب و نظام را بیمه کرد و نشان داد در پرتو حا
کامی  و وحدت نیروها می توان هر دشمن خیره سری را به نا
نشاند. او با بیان اینکه هفته دفاع مقدس یادآور خون هایی 
است که به پای انقلاب ریخته شد، خاطرنشان کرد: وارثان دفاع 
مقدس عزت جهاد را با ذلت در خانه نشستن عوض نمی کنند و 
این پیام بزرگ دفاع مقدس است. فلاح با بیان اینکه به تازگی 
بر اثر مرگ مرموز یک شخص، دشمنان به آشوبگری و توطئه 
روی آورده اند، گفت: بیش از 250هزار نفر شهید تقدیم انقلاب 
کرده ایم که درخت انقلاب با خون های آن ها آبیاری شد. ما 
انقلاب کردیم تا ارزش های دینی، اسلامی و قرآنی احیا و کرامت 
گر قرار بود تنها  کم شود. ا انسان ها حفظ و معنویت در جامعه حا
به مباحث عمرانی رو بیاوریم که در دوره های قبل نیز این کارها 

انجام می شد. 
او با بیان اینکه جان هایی تقدیم انقلاب شد که ارزش های 
دینی در کشور احیا شود، تصریح کرد: حجاب از ضروریات جامعه 
است و از ارکان جمهوری اسلامی به شمار می رود. عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان با حمایت از فراجا، گفت: از رفتارهایی که 
در چارچوب قوانین باشد و نه رفتارهای تند و زننده حمایت 
می کنیم. او تصریح کرد: جا داشت در این حوادثی که قرآن و 
خیمه امام حسین )ع( آتش زده و چادر از سر زن ها کشیده شد، 
عزای عمومی اعلام شود. خواص ما کجا هستند؟ بصیرت آن ها 
کجا رفته است؟ مردم با راهپیمایی های خود نهایت انزجار را 
از حرکات دشمنان اعلام کردند؛ برخی علما و مسئولان در این 

حوادث کوتاه آمدند.
کشورهای دیگر به  که در  کرد: چند سال پیش  فلاح اظهار 
مقدسات اسلام توهین شد، عزای عمومی اعلام کردند؛ اما امروز 
که در کشور ما قرآن به آتش کشیده شد، عکس العملی شکل 
نگرفت. نباید اجازه دهیم که اندک افراد منافق و دشمن در 
داخل کشور آسایش و آرامش مردم را به هم بریزند، باید با تمام قوا 

از این کشور حمایت کنیم. 
از  برخی  کرد:  تصریح  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
گاهی بی خبر هستند که کشور چگونه به  نوجوانان به علت ناآ
این آرامش رسیده است. باید دستاوردهای انقلاب اسلامی به 
گر  آن ها نشان داده شود و صدا و سیما در این راستا وظیفه دارد. ا
نوجوانان و جوانان این مسائل را بدانند، از دستاوردهای این 

کشور حمایت می کنند.

زهره قندهاری
مدیرگروه مدیریت شهری

هفتــم مهرمــاه روز آتش نشــانی و ایمنــی 
فرصتــی شــد تــا آتشــپاد دوم ابراهیــم مطلبی، 
مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی و خدمــات 
همــراه  بــه  اصفهــان  شــهرداری  ایمنــی 
معاونانــش بــه بــاغ زرشــک بیایــد و در یــک 
خ  کنفــراس خبــری آنچــه در ایــن ســازمان ر
ــد. صحبت های مطلبی با  می دهد را بیان کن
گرامیداشــت یــاد و خاطــره شــهدای هفتــم 
مهرمــاه 1359 زمانــی کــه رژیم دژخیــم صدام 
بــا حملــه هوایــی بــه آتش نشــانان حملــه ور 
شــد و تعــدادی از آن هــا بــه شــهادت رســیدند، 
آغــاز شــد. او در ایــن میــان نــام تعــدادی از 
غیورمــردان ســازمان آتش نشــانی را هــم آورد 
و از جایــگاه ارزشــمند ایــن قشــر قهرمــان 

سخن گفت.

خرید تجهیزات جدید برای 
آتش نشانی نوعی سرمایه گذاری 

است
 مطلبـی، برنامه هـای هفتـم مهرمـاه را

کـرد: هفتـم مهرمـاه  این گونـه تشـریح 
هم زمان بـا روز آتش نشـانی، ویژه برنامه 
رژه خودروهـا و تجهیـزات آتش نشـانی از 
مقابل ساختمان شهرداری مرکزی واقع 
در میـدان امـام حسـین )ع( بـه سـمت 
پـل چمـران برگـزار شـد؛ سـپس بـا حضـور 
در گلسـتان شـهدا بـا شـهیدان انقـلاب و 
هشت سـال دفاع مقـدس تجدیدپیمـان 

کردیـم.  
 او در ادامـه خریـد تجهیـزات جدیـد بـرای

حوزه آتش نشانی را نوعی سرمایه گذاری 
دانسـت و ادامـه داد: معتقدیـم بایـد در 
کمتریـن زمـان، بهتریـن خدمـات را بـه 
شـهروندان ارائـه کنیـم. در سـال های 
اخیـر سـازمان های آتش نشـانی در جهان 
 روبـه پیشـرفت بوده انـد؛ اصفهـان نیـز

بایـد همـراه بـا تکنولـوژی و فناوری های 
نویـن جهان پیـش بـرود؛ این یـک اصل 
در ارائـه بهتریـن خدمـات بـه شـهروندان 
اسـت. او بـا اشـاره بـه اینکـه اسـتاندارد 
جهانـی زمـان رسـیدن بـه محـل حادثـه 
بـرای نیروهـای آتش نشـان بیـن سـه تـا 
پنـج دقیقه اسـت، اظهـار کرد: ایـن زمان 
در آتش نشـانی اصفهـان بـه سـه دقیقـه 
و 52 ثانیـه رسـیده؛ امـا درصددیـم ایـن 
زمان را به سـه دقیقه و 51 ثانیه برسانیم 
و بـرای اینکـه بتوانیـم یـک ثانیـه زودتـر 
بـه شـهروندان خدمـت و امدادرسـانی 
کنیـم، از پرداخـت هیـچ هزینـه ای دریـغ 
نمی کنیـم. بـه بیـان مدیرعامل سـازمان 
آتش نشـانی و خدمـات ایمنی شـهرداری 
اصفهـان، ایـن مجموعـه یـک سـازمان 
بحران مـدار اسـت کـه رسـالت بزرگـی را 
بـرای حفـظ جـان و مـال انسان هـــا بــر 
دوش دارد. مطلبـی گفت: در سـال های 
خ داده  اخیـر حـوادث زیـادی در کشـور ر
 و سـازمان آتش نشـانی اصفهـان در ایـن

حوادث پیشقراول بوده است. 
او بـا اشـاره بـه اینکـه آتش نشـانی حـد 
و مـرز نـدارد، افـزود: در ایـن راسـتا یـک 
کیـپ 17 نفره بـه مـدت 20 روز بـه محل  ا
حادثـه متروپـل اعـزام شـد؛ همچنیـن 
 آتش نشـانان اصفهانـی در حادثـه سـیل

 اخیـر شـهر یـزد کمـک کردنـد. مـا بـه ارائـه

 خدمـت و امـداد بـدون هیچ منتـی افتخـار

می کنیم. مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان 
تصـــریح کــرد: وقتـــی زنـگ حــادثـــه در 
سـازمان آتش نشـانی بـه صـدا در می آید، 
آتش نشـانان در هر حالـت و موقعیتی که 
باشـند، با تمام توان و قوا برای خدمت و 

امدادرسـانی وارد عمـل می شـوند.

ک ایمنی  رونمایی از »پلا
ساختمان های شهر«

مدیرعامل سـازمان آتش نشـانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
ک ایمنـی سـاختمان ها  رونمایـی از پـلا
گفـت:  آتش نشـانی  روز  بـا  هم زمـان 
سازمـــان  سایـــت  وارد  بـــاید  مالکـــان 
آتش نشـانی شـهرداری اصفهـان شـوند 
کـد  و پـس از ثبـت درخواسـت و ارائـه 
نوسازی ملک، برای مراجعه کارشناسان 
ک هـا و  آتش نشـانی جهـت ارزیابـی ملا
شـاخص های ایمنـی سـاختمان منتظـر 
بمانند. دراین راسـتا پس از کسـب امتیاز 
ک هـای ایمنـی از یک سـتاره تـا   لازم، پلا

ارائـه می شـود.  بـه آن هـا  چهارسـتاره 
ک ایمنی صادرشـده برای سـاختمان  پـلا
ارزش افـزوده خواهـد داشـت. مطلبـی بـا 
کیـد بـر اینکـه سـاختمان های بیـش از  تأ
پنج طبقـه، بایـد از سـازمان آتش نشـانی 
بـرای تأییدیـه پایـان سـاخت اسـتعلام 
 ایمنـی دریافـت کننـد، خاطرنشـان کـرد: 

و  اطفـا  دسـتگاه های  خاموش بـودن 
 اعـلام حریـق و پمـپ آب هـای لازم بـرای

کـه در  عملیـات اطفـا، از مشـکلاتی اسـت 
سـاختمان های بلندمرتبـه و مجتمع هـای 
مسکونی شهر وجود دارد که با بی توجهی 
مسـئولان و مدیـران سـاختمان مواجـه 
بـوده اسـت. او بـا بیـان اینکـه حریـق و 
بلنـد  سـاختمان های  در  اطفاءحریـق 
امری حساس و مهم محسوب می شود، 
کـرد: سـاختمان های بلندمرتبـه  بیـان 
بایـــد بـه تجهیـــزات لازم اطفــاء حــریق 

مجهـز باشـند.

پای ایمنی شهر اصفهان 
ایستاده ایم

 مطلبـی بـا بیـان اینکـه ایمنـی بـرای مـا

از هـر امـری اولویـت بیشـتری دارد، اظهـار 
کـرد: سـازمان آتش نشـانی شـهرداری 
 اصفهـان بـا تمـام تجهیـزات، قـوا، تفکـر

و امکانـات سـخت افزاری و نرم افـزاری 
پـــای ایمنــی شهـــر اصفهـان ایستـــاده و 
درحال حاضر خرید تجهیـزات و ابزارهای 
جدیـد طبـق اسـتانداردهای روز دنیـا 
در دسـتور کار ایـن سـازمان قـرار دارد تـا 
نواقـص مانعـی بـرای انجـام خدمـت بـه 

شـهروندان ایجـاد نکنـد. 
 آماده شـدن نقشـه پهنه بندی خطر شهر

 اصفهـــان به صـــورت جـــامع و کـــامل بـا

 همکاری معاونت برنامه ریزی شهرداری

اصفهان خبری دیگر بود کـه مدیرعامل 
سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهـان دربـاره آن صحبـت 
کـرد و گفـت: وظیفـه هـر ارگانـی در ایـن 
گـــاه باشنـــد  نقشـه، مشخـــص شـــده تا آ
 در مقابـل ضعـف ایمنـی چـه کاری بایـد

انجـام دهنـد. او افـزود: شـاخص هایی 
ع ســازه هـــا و ساختمـــان های  چــون نـــو
آسیــب پــذیـــر و ده هـــا آیتـــم دیگــــر در 
مطالعات پهنه بندی خطر شهر اصفهان 
ارزیابـی شـده اسـت کـه در نهایـت نقشـه 
جامعـی بـا تقسـیم بندی از نقـاط بسـیار 

کم خطـر تـا بسـیارپرخطر تدویـن شـده 
کـه می توانـد در جانمایـی ایسـتگاه های 
 آتــش نشـــانی و حتـــی احـــداث محـــل 

پمپ بنزین های آینده تأثیرگذار باشد.

۵۵۱هزار و ۵۸۳ تماس با سامانه 
تلفنی ۱2۵ از مهر ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ادامـه  در  اصفهـان  شـهرداری  ایمنـی 
اشـاره ای داشـت بـه آمـار رخدادهـای 
 یک سـال اخیر در این مجموعـه و گفت:

551هـزار و 583 تمـاس با سـامانه تلفنی 
125 از مهرمـاه 1400 تـا مهرمـاه 1401 
برقـرار شـده کـه 12هـزار و 152مـورد آن 
بـه عملیـات منجـر شـده و از ایـن مقـدار 
پنج هـزار و 44 مـورد حریـق، چهارهـزار و 
966 مـورد حادثـه و دوهـزار و 142 مـورد 
شـامل خدمـات ایمنـی می شـود. او بـا 
 اشـاره بـه اینکـه چهارهـزارو 685 نفـر

حـوادث  در  اخیـر  یک سـال  طـول  در 
نجـات پیـدا کرده انـد، خاطرنشـان کـرد: 
ماه هـای خـرداد، تیـر و مـرداد، بیشـترین 
حریـق و حادثـه را در طـول سـال بـه خـود 
اختصـاص داده کـه گرمـی هـوا از جملـه 

علت هـای اصلـی آن بـوده اسـت.

منطقه ۸ شهرداری اصفهان 
بیشترین آمار حریق شهری را دارد

مطلبـی افـزود: سـاعت 12ظهـر تـا 14 و 
18 تـا 20 شـب بیشـترین فراوانـی حریـق 
و حادثـه را در سـاعت های شـبانه روز 
شامل شده و منطقه 8شهرداری اصفهان 
بیشـترین آمـار حریـق شـهری را بـه خـود 
کـه ایـن امـر ناشـی از  اختصـاص داده 
کن در ایـن منطقه بوده  جمعیت زیاد سـا
اسـت؛ همچنیـن منطقـه 5 شـهرداری 
اصفهـان شـامل بیشـترین آمـار حـادث 

شـده اسـت. 
کـــاهــــش  او در ادامـــه سخنــانــــش از 
31درصـدی حـوادث آسانسـور به علـت
نبـود قطعـی بـرق، کــاهش 25درصـدی 
تقویـت  به دلیـل  کوهنـوردی  حـوادث 
کیپ های امـداد و کوهنوردی و کاهش  ا
8درصـدی رؤیـت مـار در معابـر، کاهـش 
و  تجـاری  کـن  اما حریـق  6درصـدی 
کاهـش 4درصـدی حریـق وسـایل نقلیـه 
در مـدت زمـان مهـر 1400 تـا مهـر 1401 
نسـبت به مـدت مشـابه )از مهـر 1399 تا 

مهـر 1400( خبـر داد.

شناسایی  ۳2۰ساختمان 
غیرایمن در شهر اصفهان

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه بالـغ بـر 320 سـاختمان غیرایمـن 
در شهر اصفهان وجود دارد، خاطرنشان 
کنون ساختمان های ناایمن توسط  کرد: تا
کارگروه مربوط شناسایی شـده که ناایمنی 
مربـوط بـه نواقـص در بخش هایـی از 
سـاختمان اسـت؛ البتـه سـاختمان های 
در  متروپـل  سـاختمان  شـبیه  ناایمـن 
اصفهـان وجـود نـدارد و شـهروندان از 

ایـن بابـت نگـران نباشـند. او بـا بیـان 
اینکـه در رابطـــه بـــا ساختمــان هـــای 
ناایمـن در شـهر اصفهـان نمی توانیـم 
هماننـد همـکاران قضایـی مجتمع های 
کـرد:  کنیـم، تصریـح  تجـاری را پلمـب 
ایـن  در  نهادهـای قضایـی و حقوقـی 
کـه  زمینـه بایـد وارد عمـل شـوند؛ چرا
اســــت  درصـــــدد  شهــــری   مــدیــریـــت 

کن شـهر  ایمنـــی حداقلـــی در همــــه امـــا
ایجـاد شـود. 

مطلبـی، ناایمنـی بـازار اصفهـان را یکـی 
از موضوعـات مهـم برشـمرد و گفـت: در 
ع ایمنی اصناف که شامل بازارها،  موضو
می شـود،  پاسـاژها  و  تجـاری  کـن  اما
به طورجـدی وارد عمـل شـده ایم. در 
همین راستا چهارشنبه هر هفته گروهی 
شهـــرسازی،  معاونـت  کارشناسـان  از 
سـازمان آتش نشـانی، مدیریـت بحـران 
شهـــرداری اصفهـــان، سازمـــان نظـــام 
مهندسـی و مسـکن و شهرسـازی بـرای 
کـن ناایمـن و آسـیب پذیر  شناسـایی اما
ع بـاعــث  عمـل می کنـنــد. ایـن مــوضـــو
اقدامـات بازدارنـده و ارائـه تذکـرات لازم 
بـه مسـئولان شـده اسـت؛ امـا متأسـفانه 
اصنـاف در ایـن زمینـه مقاومـت نشـان 

داده انـد.

 ایمنی بازار بزرگ اصفهان 
بغضی گلوگیر شده است

 مطلبـی، ایمنـی بـازار بـزرگ اصفهـان را

بغضی گلوگیر تلقی کرد و گفت: بسیاری 
از ارگان هایـی کـه بایـد در امـر ایمنـی این 
محـل تاریخـی و تجـاری دخالـت کننـد، 
عمـلا خـود را کنـار کشـیده اند و سـازمان 
آتش نشـانی شـهرداری اصفهان در بحث 

ایمنی بـازار بزرگ دسـت تنهاسـت. 
بـه گفتـه او، اداره کل میـراث فرهنگـی 
متولـی بـازار بـزرگ اصفهـان اسـت؛ امـا 
اقدامـی  کنـون هیـچ  تا کل  اداره  ایـن 
در راسـتای ایمنـی بـازار انجـام نـداده؛ 
ازســـوی دیگـــر بـرای استعـــلام ایمنـــی 
 کسبــــه، اصنـــاف و اتـــــاق صنعــــت و 

معــــدن نیـــز همکـــاری لازم را انجـــام 
. هنـــــد نـمـــی د

مدیرعامل سازمان آتش نشـانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه برق کشـی مغازه هـا بیشـترین آمـار 
حریـق بـازار بـزرگ را بـه خـود اختصـاص 
داده اسـت، تصریـح کـرد: ایمنـی بـازار 
بزرگ اصفهان مطلوب نیست و وضعیت 
کـی دارد و ایـن در حالـی اسـت کـه  خطرنا
کنـون فقـط شـهرداری اصفهـان در  هـم ا
بخش ایمنی بـازار بزرگ هزینـه می کند و 
دیگر ارگان ها از بار مسـئولیت خود شـانه 

خالـی کرده انـد.

رونمایی از سامانه پایش زمان 
کارکنان آتش نشانی

مطلبی در ادامه از رونمایی سامانه پایش 
زمـان بـه مناسـبت هفتـم مهرمـاه خبـر 
گفـت: ایـن سـامانه منحصـر بـه  داد و 

سـازمان آتش نشـانی شـهرداری اصفهان 

کارآمـدی  محـک زدن  بـرای  و  اسـت 
نیروهـای آتش نشـانی طراحـی شـده؛ 
در ایـن سـامانه ثانیه هـا از زمـان به صـدا 
ج شـــدن  درآمـــدن زنـگ خطـــر تـا خــار
 اولین خودروی آتش نشـانی بـرای اعزام

بـه محـل حادثـه ثبـت و توسـط ستـــاد 
فــرمــانــدهــی آتــش نشــانی رصــد می شود. 
او ادامه داد: سازمان آتش نشانی شهرداری 
اصفهان، تنها سـازمان آتش نشـانی کشـور 
اسـت کـه بـا تمـاس هـر شـهروند از طریـق 
تلفـن همـراه بـا سـامانه 125 می توانـد 
موقعیـت دقیـق آن شـهروند را دریافـت 
 کنـد. ایـن سـامانه دسـتاورد بی نظیـر و

منحصربه فردی است. 
 مدیرعامل سازمان آتش نشـانی و خدمات

ایمنـی شـهرداری اصفهـــان بــــا بیــــان 
اینکـــه تکـــریـــم خانواده های آتش نشانان 
متــأسفــانـــه فـــرامـــوش شـــــده اســـــت، 
خــاطــرنشــــان کـرد: لازمـه ارائـه بهتریـن 
ع خدمـت، توجـه بـه آتش نشـانان و  نـو

خانواده هـای آن هاسـت.

ورزش جزو برنامه های جاری 
سازمان آتش نشانی است

مطلبـی بـا اشـاره بـه اینکـه ورزش جـزو 
برنامه هـای جاری سـازمان آتش نشـانی 
اسـت، اظهـار کـرد: آمادگـی جسـمانی و 
حضـور در میادیـن ورزشـی یـک اصـل 
 اساسـی در ایـن سـازمان اسـت، بـر ایـن

 اسـاس تیم هـای مختلـف ورزشـی سـازمان

در اصفهـــان  شهـــرداری   آتــش نشــانـــی 

جـشنـــــواره هـــــای مختــلـــف ورزشــــی 
 آتش نشـانان شـرکت کـرده و موفـق بـه

کسب رتبه های برتر شده اند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان تصریـح کرد: 
تیـم تنیـس روی میـز، تیـم طناب کشـی، 
شـنا، آمادگـی جسـمانی، فوتبـال دسـتی 
و والیبـال سـاحلی ازجملـه رشـته های 

ورزشی این سازمان است که اعضای آن 
حائـز رتبه هـای برتـر شـده اند؛ همچنیـن 
ع برخـورد بـا  اخیـرا دوره ای بـا موضـو
آب هـــای خروشـــان و امـــداد و نجـــات، 
بـــرای بــالـــغ بـــر 280نفـــر از نیـــروهای 

آتش نشـانی برگـزار شـده اسـت.

راه اندازی اولین آزمایشگاه 
علت یابی حریق خاورمیانه

مطلبـی در ادامـه از راه انــدازی اولیــن 
آزمایشـگاه علـت یابـی حریـق خاورمیانه 
تـا یک ماه آینـده در سـازمان آتش نشـانی 
شـهرداری اصفهـان خبـر داد. او گفـت: 
ایـن آزمــایشگاه بـا همـکاری دانشـکده 
شـیمی دانشـگاه اصفهـان راه انـدازی 
خــواهـــد شـــد کـــه بـــرای سنجـش هـــا و 
آنالیزهـای دقیـق و علـت یابـی حـوادث 
اسـتفاده می شـود؛ همچنیـن درصـدد 
هسـتیم سـازمان آتش نشـانی شـهرداری 
اصفهـان را به عنـوان دومیـن سـازمان 
آتش نشـانی کشـور بـه سیسـتم بی سـیم 

دیجیتـال مجهـز کنیـم. 
 مــدیرعـامـــل ســازمـــان آتش نشـانی و

خــدمــــات ایمنـــی شهــــرداری اصفهـــان 
 اظهار کــرد: طبق استــانــداردهـــا بـــه ازای

هـر 50هزارنفــر، یک ایسـتگاه آتش نشــانی 
 بـــاید در شـهر وجـود داشـته باشـد؛ بنابراین

شهـــر اصفهـــان نیـــازمنــــد 40ایستگـــاه 
 آتش نشـانی اسـت که بـا این رقـم فاصله

داریم. بر این اساس، درصدد راه اندازی 
ایسـتگاه های جدیـد در مناطـق 7، 9 و 
13 و همچنیـن بازسـازی ایسـتگاه های 
قــدیـمــــی و خــریــــد تجهیــــزات جــدیــــد 

هسـتیم. 
اصفهـان  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  مطلبـی 
یـک شـهر سـاحلی، هسـته ای، صنعتـی، 
شـیمیایی و تاریخـی اسـت و بایـد تمـام 
جوانـب و ابعـاد ایمنـی در ایـن عرصه هـا 
مـد نظـر سـازمان آتش نشـانی شـهرداری 
اصفهان باشـد، خاطر نشـان کـرد: بر این 
اساس ایستگاه آتش نشـانی هسته ای را 
در نزدیکـی منطقـه هسـته ای اصفهـان 
 راه انـــدازی خــواهیـــم کـــرد؛ همچنیــن 

خ در راسـتای  دو دسـتگاه موتـور چهارچر
به روزشـدن تجهیـزات لازم آتش نشـانی 
 و ارائـــه خــدمـــت و امــدادرســـانی در 

معــابـــر کم عــــرض چــــون بــــازار بــــزرگ 
 اصفهـان و مناطـق تاریخـی خریـداری 

شده است.
او اظهـار کـرد: در سازمــان آتش نشــانی 
691نفـر مشـغول  شـهرداری اصفهـان 
بـه کار بـوده کـه بـا توجـه بـه حجـم زیـاد 
فعالیت هـای ایـن سـازمان، در زمینـــه 
نیـروی انسـانی بـا کمبـود 50درصـدی 
روبـــه رو هسـتیم؛ بنــابــرایـــن در تــــلاش 
هسـتیم مجـوز استـخـــدام 500نفـر را از 
طـریـــق مسـئولان مربـوط دنبـال کنیـم. 
کشـور  در ایـن زمینـه موافقـت وزارت 
حاصـل و طی جلسـه ای بـا رئیس جمهور 
 درصـدد موافقـت نهایـی بـرای ایـن امـر 

هستیم.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شـهرداری اصفهان  با بیان اینکه 
میانگیـن عمـر نـاوگان ایـن مجموعـه 
15سـال اسـت در حالـی کـه ایـن مقـدار 
در اسـتانداردهای جهانـی هشت سـال 
پیش بینی شـده، گفت: البتـه هیچ گونه 
تجهیـزات فرسـوده ای در ایـن مجموعه 
وجود نـدارد؛ چـون همـه تجهیـزات قبل 
کار  کنتـرل و آمـاده بـه  از به کارگیـری 

می شـوند.
او در تـوضیـــح پـــروژه های مطـالعــاتـــی 
سازمـــان آتش نشـانی خـاطـــرنشان کرد: 
دوپـــروژه مطــالعـــاتی بـــزرگ همچــون 
ارزیابی ریسـک خطر بازار بزرگ اصفهان 
و پـروژه پهنه بنـدی خطـر شـهر اصفهـان 
بـا ارزیابـی 32 معیـار شـهری انجام شـده 
اسـت. در پـروژه ارزیابـی ریسـک خطـر 
بـازار بـزرگ تمـام شـاخص ها ارزیابـی و 
نماینـده یونسـکو در ایـران نیـز در ایـن 
پـروژه همـکاری داشته اسـت که فـاز اول 
آن تکمیـل و درصـدد انعقـاد قـرارداد فـاز 

دوم هسـتیم. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان 
کـرد: خـأ وجـود بانـوان آتش نشـانی در 
بدنـه سـازمان آتش نشـانی شـهرداری 
 اصفهـان احسـاس می شـود؛ امـا ایـن امـر

نیـــازمند تأمیـــن زیــرساخت هـــای لازم 
اسـت کـه در حـال حاضـر امـکان تحقـق 

آن وجـود نـدارد.
مطلبی اضافه کرد: استخدام آتش نشان 
ج  کـر زن در شـهرهایی ماننـد تهـران و 
ع بایـد  موفـق نبـوده اسـت و ایـن موضـو
زیرسـاخت های لازم را داشـته باشـد. 
درصــددیم در ســـال آینـــده ایــن کـــار را 
ع  بـه سـرانجام برسـانیم کـه ایـن موضـو
ظــرفیـــت خوبـــی بـرای شهـــر اصفهـــان 

اسـت.

آتشنشانهاپایایمنی
اصفهانایستادهاند

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی از برنامه های مهم سازمان می گوید

در سازمـان آتش نشـانی 
شهرداری اصفهان 

 ۶۹۱نفر مشغول 
 به کار بوده که 

با توجه به حجم زیاد 
فعالیت های این 
سازمان، با کمبود 

۵۰درصدی نیروی 
انسانی روبه رو هستیم

نهادهای قضایی و 
حقوقی در رابطــه بــا 

ساختمان های ناایمن 
در شهر اصفهان 

باید وارد عمل شوند؛ 
که مدیریت شهری  چرا

 درصدد است 
ایمنی حداقلی در همه 
کن شهر ایجاد شود اما
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4 اقتصاد

کشاورزی

مطالبات گندم کاران صفر شد

مطالبـات  تمـام  اینکـه  بیـان  بـا  کشـاورزی  جهـاد  وزیـر 
گنـدم کاران پرداخـت شـده اسـت، گفـت: الگـوی کشـت 
به روزرسـانی شـده اسـت وبـه اسـتان ها ابـلاغ شـده اسـت. به 
گـزارش مهر، سـید  جـواد سـاداتی نژاد اظهـار  کرد: بـا پرداخت 
۱۰ هـزار میلیـارد تومـان، جمـع پرداختی ها بـه گنـدم کاران به 
۸۳ هزار میلیارد تومان رسـید و پرونده مطالبات گندم کاران 
امسـال سـال  گفـت:  کشـاورزی  وزیـر جهـاد  بسـته  شـد. 
اسـتثنایی در تحویـل گنـدم بـود و حـدود ۶۰درصـد افزایـش 
خریـد گنـدم داشـتیم.او افـزود: ۷،5 میلیـون تـن گنـدم از 
کشـاورزان خریـداری شـده، هر چنـد خریـد هنـوز ادامـه دارد. 

میـزان خریـد سـال گذشـته ۴،5 میلیـون تـن بـود.

تسهیلات دهی

تأمین مالی ۷۳ هزار میلیارد ریالی 
بنگاه های کوچک و متوسط

 برپایـه آمارهـای رسـمی منتشرشـده وزارت صنعـت معـدن 
و تجـارت، در پنـج ماهـه نخسـت امسـال بابـت تأمیـن 
ح هـای  مالـی بنگاه هـای تولیـدی کوچـک، متوسـط و طر
نیمه تمـام بـا پیشـرفت بـالای ۶۰ درصـد در راسـتای اقتصـاد 
مقاومتـی بیـش از ۷۳ هـزار و ۲5 میلیارد ریال پرداخت شـده 
اسـت. بـه گـزارش ایرنـا از آمارهـای یـاد شـده، بـه ایـن منظور 
پنج هـزار و ۸۴۰ فقـره ثبت نـام انجـام شـد کـه یک هـزار و 
۹۷۳ فقـره از آن هـا بـه ارزش ۲۳ هـزار و ۴۱۶ میلیـارد ریـال 
بـه بانک هـا معرفـی شـد.در نهایـت از ایـن تعـداد، یک هـزار 
و ۲۰۶ فقـره تسـهیلات بـه ارزش ۷۳ هـزار و ۲5 میلیـارد ریـال 
ح هـای  کوچـک، متوسـط و طر بـه بنگاه هـای تولیـدی 
نیمه تمـام بـا پیشـرفت بـالای ۶۰ درصـد پرداخـت شـد. 
مطابـق آمارهـای وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت، از ۲۴ 
آبان ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان مرداد ماه بیش از ۶۸ هزار و ۲۱۳ 
میلیـارد ریال تسـهیلات تبصـره ۱۸ )برنامـه تولید و اشـتغال( 
بـه بنگاه هـا و واحدهـای تولیـدی در کشـور پرداخـت شـده 
اسـت.این میـزان تسـهیلات بـه ۷55 بنـگاه و واحـد تولیدی 
پرداخـت شـد. منابـع تخصیصـی تسـهیلات تولید و اشـتغال 
)تبصـره ۱۸( در سـه بخـش تأمیـن سـرمایه در گـردش مـورد 
نیـاز فعـالان اقتصـادی و کمـک بـه نوسـازی و جایگزینـی 
ح هـای کـه بیـش از ۶۰ درصـد پیشـرفت  لات و طر ماشـین آ
فیزیکـی دارنـد، پرداخـت می شـود. برنامـه تولیـد و اشـتغال 
)موضوع بنـد الف تبصـره ۱۸ قانون بودجه کشـور( از اسـفند 
مـاه ۹۷ پـس از انعقـاد تفاهم نامـه و موافقت نامـه مشـترک 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت با سـازمان برنامـه و بودجه 
کل کشـور، ابـلاغ دسـتورالعمل های اجرایـی مربوطـه، انعقاد 
قـرارداد عاملیـت بـا بانک هـا و پیاده کـردن فراینـد اعطـای 
تسـهیلات از طریـق سـامانه بهین یـاب وزارت صنعـت وارد 
فـاز اجرایی شـد. سـقف منابع مـورد نیاز ایـن برنامـه ۲۰۱ هزار 
و ۲۹۹ میلیـارد ریـال تعییـن شـده اسـت. صنـدوق توسـعه 
کنـون طـی سـال های ۹۷ و ۹۸ بـه  ملـی بـه همیـن منظـور تا
میـزان 55 هـزار و ۲۰۰ میلیـون ریـال نـزد بانک هـای عامـل 
طـرف قـرارداد سـپرده گذاری کـرده کـه در تلفیـق بـا منابـع 
داخلـی بانک هـا )5۰ درصـد منابـع صنـدوق و 5۰ درصـد 
منابع بانک ها(، منابع ایجادشـده برای پرداخت تسهیلات 
سـرمایه در گـردش و سـرمایه ثابـت بـه مبلـغ ۱۱۰ هـزار و ۴۰۰ 

میلیـارد ریـال رسـیده اسـت.

پرداخت ۲۳,۶ هزار میلیارد وام بدون ضامن
بانک هـای دولتـی از ابتـدای بهمـن پارسـال تـا پایـان مـرداد 
امسـال، ۲۳ هـزار و ۶۷۳ میلیـارد و ۳5۶ میلیـون تومـان 

تسـهیلات بـه ۷۰۳ هـزار و ۴۶۰ نفـر پرداخـت کرده انـد.
به گزارش ایسـنا، وزیـر امور اقتصـادی و دارایـی از اواخر دی 
ماه بانک هـای دولتـی را موظف کـرد در پرداخت تسـهیلات 
ک  کمتـر از ۱۰۰ میلیـون تومـان صرفـا اعتبارسـنجی را مـلا
پرداخـت قـرار دهنـد و از روش سـنتی درخواسـت ضامـن 

دسـت بکشـند.
طبـق اعـلام وزارت اقتصـاد، بـه دنبـال ایـن رویکـرد، وزارت 
امـور اقتصـادی و دارایـی اقتصـاد در ۲۹ دی مـاه سـال 
گذشـته طی بخشـنامه ای بانک هـای دولتی را  بـه پرداخت 
تسـهیلات خـرد بـدون ضامـن مکلـف کـرد و بـا وجـود آنکـه 
بانـک مرکـزی بخشـنامه مرتبـط را در ۱۲ تیـر مـاه بـه شـبکه 
بانکـی ابـلاغ کـرد، امـا بانک هـای دولتـی از همـان ابتـدای 
بهمن سال ۱۴۰۰ اعطای تسـهیلات بدون ضامن و براساس 

اعتبارسـنجی را در دسـتور کار قـرار دادنـد.
در همیـن راسـتا از ابتـدای بهمـن سـال گذشـته تـا پایـان تیـر 
مـاه امسـال ۱5 هـزار و ۹۳۱ میلیـارد و ۶۳۲ میلیـون تومـان 
تسـهیلات در قالب ۴۷5 هزار و ۴۴۸ فقره تسـهیلات توسـط 
بانک های دولتی پرداخت شـده اسـت که این آمار در پایان 
مرداد ماه با جهشـی قابل توجه به ۲۳ هـزار و ۶۷۳ میلیارد و 
۳5۶ میلیون تومان تسـهیلات به ۷۰۳ هزار و ۴۶۰ نفر رسید 
کـه تنهـا در یـک مـاه ۷۷۴۱ میلیـارد و ۷۲۴ میلیـون تومـان 

رشـد داشـته اسـت. 
بـدون ضامـن  تسـهیلات  بیشـترین  گـزارش،  ایـن  طبـق 
توسـط بانـک سـپه بـا ۷۷۴۶ میلیـارد تومـان در ۲۷۴ هـزار 
و ۹۹۴ فقـره پرداخـت شـده اسـت. در واقـع ۳۳ درصـد از کل 
تسـهیلات پرداختـی بـدون ضامن توسـط بانک سـپه انجام 
شـده اسـت.بعد از آن بانـک تجـارت بـا ۱۸ درصـد، بانـک 
قرض الحسـنه مهـر ایـران بـا ۱۴ درصـد، رفـاه کارگـران بـا ۱۳ 
درصـد و بانـک ملـی بـا ۱۲ درصـد رتبه هـای بعـدی را از نظـر 

بیشـترین میـزان پرداخـت وام بـدون ضامـن دارنـد.
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 نداشتن سرمایه کافی یکی از مـــشــکلاتــی اســـت که هـــمـــواره کسب وکارهای نوپا با آن دست وپنجه نرم می کنند؛ بنابراین 
استارتاپ ها با ورود به بورس می توانند در مقیاسی بزرگ تر تأمین مالی داشته باشند.

میناایزدی
گروه اقتصاد

تپسـی به عنـوان اولیـن اسـتارتاپ وارد 
بـازار سـرمایه شـده و براسـاس خبرهـای 
منتشرشـده اسـتارتاپ های کافه بـازار و 
فیلیمـو نیـز قـرار اسـت وارد فرابـورس 
شـوند. بااین حـال مدیرعامـل فرابـورس 
گفتـه اسـت کـه فعـلا درخواسـت آن هـا 
برای ورود به بازار سهام در دست بررسی 
اسـت. نداشـتن سـرمایه کافـی یکـی از 
هـــمــــواره  کـه  اســــت  مـــشــکلاتـــی 
کسـب وکارهای نوپـا بـا آن دسـت وپنجه 
نـرم می کننـد؛ بنابرایـن اسـتارتاپ هـا بـا 
ورود بـه بـورس می تواننـد در مقیاسـی 
باشـند؛  داشـته  مالـی  تأمیـن  بزرگ تـر 
بااین حـال بـه دلیـل شـرایط و ضوابـط 
بـازار  فعـالان  سـرمایه  بـازار  بـر  کـم  حا
سـرمایه ورود نوپاهـا بـه بـورس را یـک 
بـه  می کننـد.  ارزیابـی  دولبـه  شمشـیر 
همین دلیل ورود اسـتارتاپ ها به بورس 

باید با ملاحظاتی همراه باشد.
صندوق هـای  ظرفیـت  از  اسـتفاده 
کـه  اســــت  راهـــکــــاری  خــطرپــــذیر 
اسـتارتاپ ها بـرای تأمیـن مالـی بـه آن 
سـقف  بااین حـال  شـده اند؛  متوسـل 
سـرمایه گذاری ایـن صندوق هـا محـدود 
اسـت و این منابع محدود فقط می تواند 
محـل مراجعـه اسـتارتاپ هـای کوچـک 
شـــرکت هــــای  نـــه  بـــاشد،  متوسـط  و 
و  توسـعه  بـرای  کـه  اینترنتـی  بـزرگ 

افزایـش سـرمایه در ایـن مقطـع نیازمنـد 
بـرای  هسـتند.  درشـت  سـرمایه های 
افزایـش سـرمایه و توسـعه شـرکت های 
بـزرگ اینترنتـی در مقیـاس دیجـی کالا، 
و  ، تپسـی، فیلیمـو  بـازار کافـه  اسـنپ، 
شـیپور و اسـتارتاپ هایـی از ایـن دسـت 

تنهـا راه ورود بـه بـورس اسـت.
و  بـورس  بـه  اسـتارتاپ ها  ورود 
موفقیـت  داسـتان  یـک  شـکل گیری 
شـرایط  در  می توانـد  ایرانـی  و  بومـی 
سـخت اقتصـادی بلادیـده از تحریـم 
و کرونـا خـون تـازه و امیـدی بـزرگ در 
کارآفریـن ایجـاد کنـد و حتـی  جوانـان 
بـه  سـنتی  سـرمایه گذاران  جـذب  در 
شـد.  خواهـد  واقـع  مؤثـر  کوسیسـتم  ا
ورود ایـن کسـب وکارهای نوپـا بـه بـازار 
سـرمایه هـم راه را بـرای عرضـه دیگـر 
اسـتارتاپ های ایرانـی همـوار می کنـد و 
هم به میلیون ها ایرانی فرصت می دهد 
کـه در صنایـع آینده نگـر و مـدرن ملـی 
سـرمایه گذاری کننـد. شـکی نیسـت کـه 
بـا ورود ایـن شـرکت ها بـه بـازار سـرمایه و 
دسترسـی آن ها بـه تأمیـن مالـی از طریق 
بـورس می توانـد بـه رشـد پایـدار آن هـا 
کمک کرده و همچنین دورنمای توسعه 
جدیـد  بازارهـای  تسـخیر  و  خدمـات 
منطقـه ای را بـه روی آن هـا بگشـایند. 
اسـتارتاپ ها از طریـق ورود بـه بـورس 
می تواننـد در بـازار شـریک بگیرنـد و ایـن 
اقـدام در نبـود سـرمایه گذار خارجـی و 
دولـت حمایتگر متمـول، نیاز به سـرمایه 
بخـش سـنتی و مـردم داریـم و تنهـا راه 

اسـتارتاپ ها،  بـرای  سـرمایه  تأمیـن 
شـرکت های اسـتارتاپی و دانش بنیـان 
ورود به بورس است. مسئله دیگر بحث 
شفافیتی اسـت که پذیرش داخل بورس 
به همراه دارد و این روند بـه ارتقای برند 
ایـن شـرکت ها و شناخته ترشـدن آن هـا 

می کنـد کمـک 

حمایت مجلس از 
استارتاپ های بورسی

ورود  موافقـان  جـزو  نیـز  مجلسـی ها 
هسـتند.  بـورس  بـه  هـا  اسـتارتاپ 
در  تهـران  نماینـده   ، توانگـر مجتبـی 
مجلـس، طـی نامـه ای بـه وزیـر اقتصـاد 
و دارایـی، خواسـتار تسـریع فراینـد ورود 
شـرکت های دانـش بنیـان بـه فرابـورس 
شـد. در ایـن نامـه کـه بـه تاریـخ پنجـم 
کیـد بـر اهمیـت  مـرداد ارسـال  شـده، بـا تأ
دانش بنیـان  شـرکت های  دسترسـی 
راه انـدازی  دربـاره  سـرمایه،  بـازار  بـه 
هشـدار  نیـز  جدیـد  هـدف  بـازار  یـک 
داده شـده اسـت. متـن کامـل نامـه بـه 
ح اسـت: پیـرو منویـات معظـم  ایـن شـر
رهبـری در حمایـت از فنـاوری بومـی 
و رونـق تولیـد و بـا توجـه بـه اهمیـت 
دسترسـی شـرکت های نـوآور بـه بـازار 
سـرمایه خواشـمند اسـت فراینـد پذیرش 
ایـن شـرکت ها در فرابـورس بـا رعایـت 
ضوابـط قانونـی تسـریع شـود. همچنیـن 
دربـاره  کـه  زمزمـه ای  بـه  اسـت  لازم 
راه اندازی یـک بازار جدید با عنـوان بازار 
هـدف بـه گـوش می رسـد، توجـه جـدی 

ح شـده در  شـود. بـا توجـه بـه مـوارد طر
رسـانه ها شـرایط سـرمایه گذاری در بـازار 
هـدف و موقعیتـی کـه بـرای شـرکت ها و 
سـرمایه گذاران در ایـن بـازار تعریف شـده 
اسـت، در عمل نه تنها فرصتی تازه برای 
نمی شـود،  محسـوب  دانش بنیان هـا 
بلکـه پذیـرش در ایـن بـازار نوعـی تنبـه 
بنابرایـن  اسـت.  نـوآور  شـرکت  ایـن 
ضروری اسـت کـه ضمـن تسـریع پذیرش 
موجـود  تابلوهـای  در  شـرکت ها  ایـن 
انسـداد فعلی که ناشـی از نوعی مدیریت 

سـلیقه ای اسـت، برطـرف شـود.

بورس برای نوپاها انگیزه بخش 
است

جـذب سـرمایه های مردمـی و همچنیـن 
بـه  خارجـی  سـرمایه های  جـذب 
کنـد؛ ایـن  کمـک  تأمیـن مالـی نوپاهـا 
موضوعـی اسـت کـه فعـالان اسـتارتاپی 
روی آن انگشـت می گذارنـد. یـک فعـال 
اسـتارتاپی بـه اصفهـان زیبـا می گویـد: 
در شـرایط کنونـی روزنـه امیـدی بـرای 
اسـتارتاپ ها وجود ندارد تا بتوانند پولی 
را که در شرکتشـان سـرمایه گذاری شـده، 
برداشـت کننـد. در کمـال تأسـف برخـی 
کسـب وکارهای نوپـا همچـون »بقچـه« 
و »ریحـون« از بیـن رفتنـد. ایـن در حالـی 
گـر همیـن کسـب وکارها بـه  کـه ا اسـت 
بـورس ورود پیـدا می کردنـد و جامعـه 
می کـرد،  سـرمایه گذاری  آن هـا  روی 

می توانسـتند دوام بیاورنـد.
ورود  می کنـد:  عنـوان  رهنمـا  فرهـاد 

اسـتارتاپ ها به بورس به تأمین سـرمایه 
آن هـا کمـک می کنـد و هم زمـان بـا ورود 
شـرکت های  بـورس  بـه  اسـتارتاپ ها 
ایـن  روی  می تواننـد  نیـز  خارجـی 
سـرمایه گذاری  نوپـا  کسـب وکارهای 
کننـد و اسـتارتاپ ها بـه سـرمایه گذاران 
در سـطح منطقه ماننـد کشـورهای هند، 
کسـتان، افغانسـتان، عـراق، مصـر و  پا

کـرد. آفریقـا دسترسـی پیـدا خواهنـد 
رهنمـا اذعـان می کنـد: یکـی از دلایـل 
موفقیـت اسـتارتاپی ماننـد تپسـی ورود 
سـرمایه گذار خارجـی بـه ایـن کسـب وکار 
کـت روی  بـوده اسـت؛ درواقـع شـرکت را
تپسـی سـرمایه گذاری کـرده اسـت و بـه 
همیـن خاطـر ایـن اسـتارتاپ عـلاوه بـر 
جابه جایـی مسـافر در سـایر زمینه هـا 
ماننـد حمـل مـواد غذایـی و... نیـز ورود 
پیـدا کـرده و فعالیت هایـش را گسـترش 
داده اسـت؛ بنابرایـن جـذب سـرمایه 
کمـک  اسـتارتاپ ها  رشـد  بـه  خارجـی 
خواهد کرد و این از طریق بورس محقق 

. د می شـو
ایـن فعـال اسـتارتاپی ادامـه می دهـد: 
یکـی از کسـب وکارهای نوپـای دوبـی 
کریـم« نیـز سـهامش  بـه نـام شـرکت »
توسـط یـک شـرکت خارجـی بـه قیمـت 
سـه میلیـارد دلار خریـداری شـده اسـت. 
بـرای  اتفاقاتـی  چنیـن  اسـت  مسـلم 
اسـتارتاپ ها انگیـزه ایجـاد می کنـد تـا 
را بهبـود بخشـند  بتواننـد فعالیتشـان 
شـوند؛  فعـال  بین المللـی  سـطح  در  و 
بنابرایـن ورود اسـتارتاپ های داخلـی به 
بـورس و خریـداری سـهام آن هـا توسـط 
بـرای  می توانـد  خارجـی  شـرکت های 

باشـد. انگیزه بخـش  آن هـا 
صــنــدوق هـــای  مــی گویـــد:  رهــنـــما 
سـرمایه گذاری یکـی از راه هـای تأمیـن 
سـرمایه استارتاپ هاسـت؛ ولـی نکتـه 
اینجاسـت کـه اسـتارتاپ ها نمی تواننـد 
کـه ایـن صندوق هـا بـه  از سـرمایه ای 
کسب وکارشـان تزریـق می کننـد، بـرای 
تأسـیس چنـد شـرکت اسـتارتاپی دیگـر 
که به توسـعه فعالیتشـان منجر می شـود 
دیگـری  برنامه ریزی هـای  بـرای  یـا 
منجـر  کسب وکارشـان  بهبـود  بـه  کـه 
می شـود اسـتفاده کننـد و صندوق هـای 
سـرمایه گذاری به دنبال این هسـتند که 
بعد از چند سـال چندین برابر پولشـان را 
بازپـس بگیرنـد. ایـن در حالـی اسـت کـه 

در بورس وقتی مردم سـهام شـرکت های 
نوپـا را خریـداری می کننـد، اسـتارتاپ هـا 
می تواننـد برنامه هـای خودشـان را برای 
توسـعه و رشدشـان پیاده سـازی کننـد.

کم بر بازار  تأثیر ضوابط حا
سرمایه روی نوپاها

ورود اسـتارتاپ هـا به بـورس بـرای آن ها 
امتیـاز محسـوب می شـود؛ بااین حال به 
دلیـل ضوابـط بـازار سـرمایه کشـورمان 
نگرانی هایـی نیـز وجـود دارد. یـک فعال 
بـازار سـرمایه بـه اصفهـان زیبـا می گویـد: 
اسـتارتاپ ها هم زمـان بـا ورود بـه بـورس 
می تواننـد از طریـق سـرمایه های مردمی 
جـذب سـرمایه  کننـد و درواقـع نیازمنـد 
طی کـردن مراحـل مختلـف برای توسـعه 

کسب وکارهایشـان نیسـتند.
می کند:  عنوان  کران  شا مهدی 
استارتاپ ها هم زمان با ورود به بورس 
می توانند برنامه هایشان را ارائه کنند 
و ناچار می شوند وضعیت شرکتشان را 
کنند. به این ترتیب  گزارش  ماهیانه 
وضعیت آن ها برای سهام دارانشان قابل 
رصد خواهد بود. درواقع کسب وکارهای 
نوپا می توانند پیشرفت خودشان را رصد 
کنند و به طور متقابل مردم نیز تصمیم 
می گیرند که تمایل به ادامه سهام داری 

در این شرکت ها دارند یا خیر.
کران ادامه می دهد: استارتاپ ها با  شا
ورود به بورس می توانند سرمایه شان 
را افزایش دهند؛ همچنین مراودات 
و  کنند  شفاف سازی  را  مالی شان 
مردم نیز می توانند مشارکت مالی در 
فعالیت هایشان داشته باشند. این ها 
که به واسطه ورود  مزیت هایی است 
کسب وکارهای  نصیب  بورس  به 
مسئله  این  بااین حال  می شود.  نوپا 
را هم باید در نظر داشت که قوانین و 
ضوابط بورس ایران با وضعیت بازار 
جهانی سرمایه متفاوت است؛ بنابراین 
هم زمان با نوسانات بازار جهانی سرمایه 
است  ممکن  نیز  استارتاپ ها  سهام 
به یک باره سقوط کند یا به یک باره رشد 

بیش ازاندازه داشته باشد. 
این فعال بازار سرمایه می افزاید: بازار 
سرمایه ایران یک طرفه است. همچنین 
دامنه نوسان محدود دارد؛ علاوه بر 
کنش  آن به اخبار سیاسی به شدت وا
دلار  به  اینکه  ضمن  می دهد؛  نشان 
سهام های  گر  ا یعنی  دارد؛  وابستگی 
دلاری افت داشته باشد و سقوط کند، 
که  استارتاپ هایی  روی  را  تأثیرش 
حتی به دلار وابستگی نیز ندارد خواهد 
گذاشت و باعث می شود آن ها نیز افت 
کنند؛ بنابراین استارتاپ ها برای ورود 
به بازار سرمایه باید دقت کافی داشته 
که بخشی  باشند و پیشنهاد می شود 
کران  از سرمایه شان را درگیر کنند. شا
خاطرنشان می کند: مسئله دیگر این 
است که طی دو سال اخیر با اتفاقاتی 
که برای بورس افتاد اعتماد مردم به 
بازار سرمایه کاهش یافت. همین عامل 
گر استارتاپ ها بخواهند  باعث می شود ا
وارد بورس شوند، جذب سرمایه برایشان 
سخت باشد. نگرانی دیگری هم وجود 
دارد مبنی براینکه ممکن است افرادی 
را  ها  استارتاپ  این  سهام داری  که 
بالاو  یا  بورس بازی  دلیل  به  می کنند 
این  سهام ها  غیرمنطقی  پایین کردن 
باوجود  کنند.  را دچار ضرر  شرکت ها 
این تفاسیر ورود استارتاپ ها به بورس 

شمشیر دولبه است.

 شمشیردولبه
ورودنوآفرینانبهبورس

بازار سرمایه برای استارتاپ ها خوش یمن است؟

دامپروریاقتصاد+ سلامت

 کسب وکارهای نوپا 
می توانند پیشرفت 

خودشان را رصد کنند 
و به طور متقابل مردم 
نیز تصمیم می گیرند 
که تمایل به ادامه 

سهام داری در این 
شرکت ها دارند یا خیر

دو میلیون رأس دام، روی دست عشایر ماندکمبود سرُم نداریم

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه سرُم در کشور به میزان کافی 
تولید می شود و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: ایجاد محدودیت در توزیع داروخانه ای 
سرم و همچنین تغییر الگوی مصرف، دو عامل شکل گیری احساس کمبود سرم در جامعه شده 
است. به گزارش ایرنا محمود نجفی عرب با بیان اینکه عوامل متعددی در شکل گیری احساس 
کمبود سرم نقش دارد، اظهار کرد: با توجه به حجم انبوه تولید سرم در کشور، نباید کمبودی وجود 
داشته باشد؛ اما تغییر در الگوی درمان و همچنین شیوع بیماری های فصلی تا حدودی به افزایش 
مصرف دامن زده است.او افزود: این احساس کمبود سرم در شرایطی ایجاد شده که واحدهای 
تولیدکننده با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت هستند و حتی به تعداد شیفت های خود افزوده اند؛ 
البته فراخوانی هم از سوی وزارت بهداشت برای واردات سرم صادر شده و احتمالا این کمبود 
به زودی برطرف شود. رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران راه حل ریشه ای رفع کمبود 
گر قرار است این مسئله  این فراورده دارویی را ایجاد واحدهای تولیدی جدید دانست و گفت: ا
به صورت ریشه ای حل شود، راهکار این است که یک یا دو کارخانه سرم سازی دیگر در کشور 
راه اندازی شود که البته سرمایه گذاری هایی نیز در حال شکل گیری است. به هر شکل، کشور ما 
نباید در زمینه تأمین سرم پس از حدود ۴۰ سال که به خودکفایی دست یافته، دچار کمبود شود.

کید بر اینکه کمبود سرم مقطعی است، ادامه داد: دولت برای مدیریت تقاضا،  نجفی عرب با تأ
توزیع داروخانه ای سرم را محدود کرده و این سیاست، خود دلیلی برای شکل گیری تنش در 
بازار بوده است. به هر حال بیمار به داروخانه های مختلف مراجعه می کند و وقتی موفق به 
 تأمین کالای مورد نیاز خود نمی شود، احساس کمبود کرده و این مسئله یک جو روانی ایجاد 

می کند.

ــار دو میلیـــون  ــر آمـ مدیرعامـــل اتحادیـــه تعاونـــی دامـــداران متحـــرک عشـــایر گفـــت: بنابـ
رأس روی دســـت عشـــایر مانـــده کـــه هـــر چـــه ســـریع تر بایـــد ترتیباتـــی بـــرای عرضـــه آن 

اتخـــاذ شـــود.
فضـــل خـــرم ادامـــه داد: قیمـــت کنونـــی هـــر کیلـــو دام زنـــده ۷۴ تـــا ۷۶ هـــزار تومـــان و 
لاشـــه در کشـــتارگاه ۱۴۰ تـــا ۱۶5 هزارتومـــان اســـت. درحالـــی کـــه پشـــتیبانی امـــور دام 
ــی  ــد تضمینـ ــان خریـ ــزار تومـ ــو دام را ۸5 هـ ــر کیلـ ــدگان هـ ــت از تولیدکننـ ــور حمایـ ــه منظـ  بـ

می کند.
او اذعـــان کـــرد: بنابـــر آمـــار ۲۶ تـــا ۲۷ هـــزار رأس دام عشـــایر خریـــد تضمینـــی شـــده اســـت، 
امـــا بـــه ســـبب تأخیـــر پرداخـــت وجـــه در دام هـــای خریداری شـــده ایـــن موضـــوع رونـــد کار را 

بـــا کنـــدی مواجـــه کـــرده اســـت.

دو میلیون رأس دام روی دست عشایر
کنـــون دو میلیـــون رأس دام عمدتـــا میـــش و بزغالـــه روی دســـت عشـــایر  خـــرم گفـــت: هم ا
مانـــده کـــه بایـــد ترتیـــب عرضـــه آن بـــه بـــازار اتخـــاذ شـــود تـــا بـــا کاهـــش فشـــار بـــر جامعـــه 

عشـــایر شـــاهد کشـــتار دام هـــای آبســـتن نباشـــیم.
مدیرعامـــل اتحادیـــه تعاونـــی دامـــداران متحـــرک عشـــایرعنوان کـــرد: گرچه بـــرای صادرات 
دام بـــه اســـتان ها تدابیـــر خوبـــی اتخـــاذ شـــده اســـت،معتقدیم کـــه در شـــرایط فعلـــی از 
لحـــاظ اقتصـــادی و امنیـــت غذایـــی صـــادرات صرفـــه اقتصـــادی نـــدارد؛ لـــذا بـــه طـــور جـــدی 
ـــام پایانـــی ســـال  ـــرای ای دنبـــال آن نیســـتیم و تنهـــا طـــی برنامه ریـــزی مـــدون می خواهیـــم ب

ــم. ــره کنیـ ذخیـ
کیـــد کـــرد: توجـــه بـــه تأخیـــر پرداخـــت  دام هـــای خریـــد تضمینی شـــده، معاونـــت امـــور  او تأ
دام نظـــرش بـــر آن اســـت کـــه بخشـــی از طریـــق نهـــاده و بخـــش دیگـــر پـــول نقـــد تأمین شـــود. 
بنابـــر پیگیـــری و رایزنی هـــای اخیـــر معـــاون برنامه ریـــزی و اقتصـــادی وزارت جهـــاد قـــول 
خ ۱۰ درصـــد و 5۰۰ میلیـــارد تومـــان  داده اســـت کـــه ۲۰۰ میلیـــارد تومـــان تســـهیلات بـــا نـــر
ــزار  ــراردادی 5۰۰هـ ــد قـ ــه تولیـ ــدام بـ ــا براســـاس آن اقـ ــد تـ ــرار دهنـ ــا قـ ــار مـ ــد در اختیـ ۳درصـ

رأس دام کنیـــم.
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 میز خبر

هزینه ها معلولان را خانه نشین می کند

مدیرکل توان بخشی جمعیت هلال احمر گفت: اگر بیمه های 
پایه همچنان خدمات ارتز و پروتز را پوشش ندهند، با 
افزایش چشم گیر هزینه دست و پای مصنوعی و ارتزهای 
کمک حرکتی، معلولیت افراد منجر به خانه نشینی و خروج 

آن ها از مشاغل کنونی و بازار کار می شود.
پیمان پیشگاهی اظهار کرد: در اغلب کشورهای دنیا، حتی 
جوامع در حال توسعه، بیمه های پایه خدمات توان بخشی 
از جمله تهیه ارتزها و پروتزهای کمک حرکتی را سال ها 
که بازگشت توان خواه  پیش تحت پوشش قرار داده اند؛ چرا
به زندگی عادی برابر با اشتغال او و جلوگیری از پرداخت 

هزینه های بلندمدت درمانی توسط بیمه هاست.
او ادامه داد: بیمه های پایه حاضر شده اند سال ها هزینه های 
درمانی و ازکارافتادگی معلولان را بپردازند؛ اما از پوشش 
خدمات توان بخشی امتناع کنند. بیمه های پایه بی آنکه به 
صدمات روحی و جسمی خانه نشینی توجه کنند، توان خواهان را 

از بازگشت به محیط کار و جامعه دور می کنند./ایمنا

مهارت آموزی برای اشتغال یابی
گیر جوانان وزارت ورزش  ح های ملی و فرا مدیرکل دفتر طر
کید بر ضرورت مهارت آموزی برای  و جوانان ضمن تأ
دستیابی به اشتغال گفت: کسب مهارت های عملی توسط 
جوانان سبب توانمندسازی، خوداشتغالی و گاه کارآفرینی 

خواهد شد.
امیرحسین آل اسحاق افزود: اشتغال جوانان با شاخص های 
اصلی رشد اقتصادی و توسعه کشور مرتبط بوده و بر اساس 

نیاز بازارهای مختلف به منابع انسانی پیوند می خورد.
کید بر ضرورت مهارت آموزی جوانان ادامه داد:  او با تأ
نیروی انسانی فاقد مهارت )مهارت های عملی( نمی تواند 
به اشتغال دست یافته و گاه در چرخه اشتغال، از حلقه 
کارگری ساده )فاقد نیاز به مهارت و تخصص( نیز باز 
می ماند؛ از بنیاد خود زمینه رشد و شکوفایی را سلب کرده و 
فرصت راه اندازی یک کسب و کار کوچک را نیز به ویژه در 

صورت نبود سرمایه از دست می دهد.
و  رسمی  گزارش های  از  برخی  براساس  کرد:  اظهار  او 
غیررسمی هم مهارت آموزان بیش از دانش آموختگان 
دانشگاهی در بازار کار متقاضی داشته و این مسئله هم 
گیری تخصص در کنار  کی از اهمیت مهارت آموزی و فرا حا
گیر  ح های ملی و فرا علم آموزی است. مدیرکل دفتر طر
جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: جوانان همچنین 
برای ورود به بازار کار و دستیابی به اشتغال )متناسب با 
علایق شخصی( باید بتوانند مهارت های عملی خود را در 

حرفه های متعدد به کار ببندند./ ایرنا

انتظار شیوع بالای آنفلوانزا
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به مواجهه کمتر افراد به ویروس های 
تنفسی طی دو سال اخیر، از احتمال شیوع بالای آنفلوانزا در 

ماه های آینده خبر داد. 
علیرضا ناجی با اشاره به پیام های مختلف سازمان جهانی 
بهداشت در مورد آینده کرونا در جهان اظهار کرد: دبیرکل 
را  ع  این موضو آخرین سخنرانی خود  در   این سازمان 

کید قرار داده است که به یک چشم انداز برای پایان  موردتأ
ع نیز شرط و شروطی  کرونا رسیده اند. برای این موضو
گذاشته شده است؛ از جمله اینکه حدود ۷۰درصد مردم 

کسینه شده باشند. جهان وا
او افزود: بر اساس مطالعات انجام شده که از سال ۲۰۲۰ 
کسیناسیون در جهان آغاز شده است، جان حدود   که وا

۲۰میلیون نفر نجات داده شده است. در هشت ماه اخیر 
علی رغم کاهش موارد کرونا یک میلیون نفر در جهان جان 
خود را از دست داده اند؛ این بدین معنی است که کرونا 

همچنان وجود داشته و ماراتن آن تداوم دارد.
این ویروس شناس با بیان اینکه کاهش موارد کرونا در حال 
گر  کسیناسیون است، گفت: ا حاضر فرصتی برای تکمیل وا
نتوانیم از این فرصت استفاده کنیم، بازهم با موارد بیشتر 
کرونا و پیک های مختلف مواجه خواهیم شد و همین 
موضوع باعث بی اعتمادی مردم نسبت به نظام بهداشت 

و درمان کشور خواهد شد.
یک سری  بهداشت  جهانی  سازمان  کرد:  کید  تأ ناجی 
راهنماها و دستورالعمل به کشورها داده است که باید به آن 
کسیناسیون  عمل شود. این دستورالعمل ها شامل تداوم وا
رعایت   ، بوستر دوز  تزریق  و  کسن نزده  وا جمعیت  در 
پروتکل های بهداشتی و اصول پیشگیری، جلوگیری از 
نشر خبرهای زرد و مشارکت دادن مردم برای پایان دادن به 

گسترش ویروس است.
گر موارد رعایت نشود، ویروس همچنان  او ادامه داد: ا
 در گردش بوده و واریانت های جدیدی به وجود می آیند. 

در حال حاضر واریانت BA. ۴.۶ آمده و شیوع پیدا کرده 
است؛ چیزی که درمورد این ویروس می دانیم، این است که 
گرچه  ایمنی گریزی و سرعت انتشارش بسیار بیشتر است، ا

هنوز منتظر اطلاعات بیشتری از این ویروس هستیم.
او ادامه داد: سهل انگاری در این حوزه بسیار خطرناک است. 
روز صفر  مانند  اوقات خبرهای خوشحال کننده  برخی 
مرگ کرونا منتشر می شود؛ اما همین خبر نباید برای مردم 
این گونه تعبیر شود که کرونا تمام شده و باعث شود دیگر 
کسن تزریق نکند.او در ادامه با بیان اینکه استفاده  کسی وا
از پروتکل های درمانی مؤثر نیز بر پایان کووید می تواند 
تأثیر داشته باشد، گفت: درحال حاضر شیوه های درمانی و 
کسلوید بر درمان کرونا تأثیر بسزایی  داروهای جدید مانند پا
داشته اند و همین موضوع نیز خود می تواند به پایان کرونا 

در جهان کمک کند./ایلنا

ایـــران درحـــال پیرشـــدن اســـت و زنـــگ هشـــدار در ایـــن بـــاره مدت هاســـت کـــه بـــه صـــدا درآمـــده و کارشناســـان مـــدام 
 هشـــدار می دهنـــد. براســـاس آمـــار اعلام شـــده ازســـوی مرکـــز تحقیقـــات ســـالمندی دانشـــگاه علـــوم توان بخشـــی و

سلامت اجتماعی، حدود ۹میلیون و ۳۰۰ هــزار سالمنــد در کشــور زنــدگی می کننــد.

لاله اصغرزاده
خبرنگار

ایران درحال پیرشدن است و زنگ هشدار 
در این باره مدت هاست که به صدا درآمده و 
کارشناسان مدام هشدار می دهند. براساس 
تحقیقات  مرکز  ازسوی  اعلام شده  آمار 
 سالمندی دانشگاه علوم توان بخشی و

سلامت اجتماعی، حدود ۹میلیون و ۳۰۰ 
هــزار سالمنــد در کشــور زنــدگی می کننــد؛ 
جمعیتی که البته حدود ۳۰درصد از آن ها 
همسر خود را از دست داده اند و در تنهایی 
روزگار می گذرانند. گفته می شود سرعت 
 رشد جمعیت سالمندی در جامعه بیش از 

 سه برابر رشد جمعیت است و ممکن است

۲۰میــلیـــون  ۱۴۳۰حــدود  ســــال  تا   کـه 

)یک چهارم جمعیت ایران( سالمند در کشور 
داشته باشیم. 

، جمعیت شناس نیز به  شهلا کاظمی پور
»تسنیم« گفته است: »تغییرات در ساختار 

ح  سنی به عنوان یک انقلاب خاموش مطر
است. در دهه های قبل تغییرات جمعیتی 
کشور حاکی از این بود که ۴۶درصد جمعیت 
زیر ۱5 سال بودند؛ اما اکنون تنها  ۲۳درصد 
جمعیت زیر ۱5سال هستند؛ لذا با این 
روند در سال ۱۴۲5 جمعیت ایران هرم 
معکوسی را شکل می دهد؛ همچنین در 
خ رشد سالانه  خوشبینانه ترین حالت نر
جمعیت در سال ۱۴۳۰ به ۰.۸۸ خواهد 
رسید و با خوشبینانه ترین حالت جمعیت 
ایران به ۱۱۷ میلیون نفر و جمعیت فعال 
ما نیز از ۷۰ درصد به ۶۰ درصد در سال 
۱۴۳۰ خواهد رسید؛ بنابراین سالمندی 
 را در پیش داریم؛ لذا باید سیاست هایی 

نیازهای  به  پاسخگویی  راستای  در 
سالمندان داشته باشیم. هر چند جمعیت 
۱5 تا ۲۹ ساله ما نسبت به گذشته افزایش 
یافته؛ اما نسبت آن به کل جمعیت کاهشی 
بوده است. پیش بینی ها نشان می دهد 
در سال ۱۴۴۰ در خوشبینانه ترین حالت 
ورودی ها، یعنی موالید نسبت ۱۱۴ درصدی 

نسبت به خروجی ها و متوفیان خواهند 
داشت.« به گفته او، باید به جمعیت نگاهی 
پــویا  داشــت. فــرصــت هــا و چــالــش هــای 
جمعیتی همواره در حال تغییر هستند؛ 
ازاین رو تدوین سیاست ها و برنامه های 
جمعیتی در هر دوره ای مستلزم شناخت 

روندهای آسیب زا و چالش هاست.

حق و حقوقی که نادیده گرفته 
شد

سالمندی چالش های بسیاری را به همراه 
دارد؛ از هزینه های نگهداری و درمان گرفته 
تا نیاز سالمندان به مراقبت و رسیدگی. 
درحالی جمعیت ایران با سرعت به سمت 
سالمندی پیش می رود و طی سه دهه 
آینده  ۳۰ درصد جامعه را سالمندان تشکیل 
جامع  لایحه  پیش نویس  که  می دهند 
حمایت از حقوق سالمندان روند کندی را 

برای تصویب در پیش گرفته است. 
به گزارش »ایسنا« دو سال گذشته بود که 
در راستای حمایت از حقوق سالمندان 

مطالعات و کارهای تحقیقاتی و پژوهشی 
زمینه  این  در  لایحه ای  تدوین  برای 
که توجه به مسائل  آغاز شد؛ لایحه ای 
گون سالمندان اعم از معیشت، تکریم  گونا
سالمندان، سلامت، رفاه، توانمندسازی، 
 زندگی همراه با منزلت اجتماعی و نظیر آن 

به شکلی الزام آور به لحاظ حقوقی و قانونی 
و نه تنها از نگاه حمایتی صرف، از جمله 

مسائل مهم سرفصل های آن است.
خردادماه سال گذشته بود که مجری تهیه 
ح پیش نویس لایحه جامع  و تدوین طر
قانون حمایت از سالمندان اعلام کرد که 
پیش نویس این لایحه در فاز دوم و در 
مرحله بررسی مروری و میدانی و بررسی 
نواقص و چالش ها و تحلیل داده های 

موجود قرار دارد.
در این راستا حسام الدین علامه، رئیس 
پیشین دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
تــدویــن  وضعیــت  آخــرین  درخصــوص 
پیــش نویس این لایحــه و با بیــان اینــکه 
مطالعات برای تدوین پیش نویس لایحه 
جامع حمایت از حقوق سالمندان در سال 
 ۱۳۹۹ آغاز شد، می گوید: »این لایحه با 
۷۲ ماده و در چهار فصل تنظیم شده که در 
این لایحه هم حقوق اساسی سالمندان، هم 
تکالیف دستگاه ها و هم ضمانت اجرایی 

حقوق سالمندان دیده شده است.«
او با اشــاره به اینکه اوایــل شهـریـــورمــاه 
امسال پیش نویس این لایحه برای تمامی 

صــاحب نظران حوزه سالمندی از جمله 
دستگاه های عضو شورای ملی سالمندان 
فرستاده شده است، می افزاید: »براین 
اساس نزدیک به ۴۰ نظر در خصوص این 
کی  کثر نظرات حا لایحه به دست آمده که ا
از حمایت از کلیات این لایحه بوده و گاه 
نکات اصلاحی و تکمیلی درمورد تکالیف 
دستگاه ها نیز از سوی صاحب نظران ارائه 
شده که طی چندروز گذشته این نظرات 
تجمیع شده و لازم است در این راستا گروهی 
از کارشناسان حقوقی آن ها را ویرایش نهایی 
کنند و پس از آن این نسخه در شورای ملی 

سالمندان به تصویب برسد.«
ملی  شورای  دبیرخانه  پیشین  رئیس 
کندبودن  علت  درخصوص  سالمندان 
مراتب حقوقی در تصویب پیش نویس این 
لایحه بیان می کند: »به هر حال نداشتن 
وزیر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پنج ماه گذشته روند فرآیند تصویب لایحه 
را کند کرده و لازم است وزیر رفاه به عنوان 
رئیس شورای ملی سالمندان این لایحه 

را جزو اولویت های کاری خود قرار دهد.«

کز نگهداری از   لزوم تأسیس مرا
سالمندان

در این باره یدالله ابوالفتحی ممتاز، عضو 
هیئت علمی دانشگاه علوم توان بخشی 
و سلامت اجتماعی نیز »ایرنا« می گوید: 
کز خیریه به تأسیس مرکز  »دولت و مرا

نگهداری سالمندان توجه اساسی داشته 
باشند و برای تکریم آن ها باید پوشش 
دوره  در  نگهداری  و  مراقبتی  بیمه ای 
سالمندی برقرار شود.« ابوالفتحی ممتاز 
کز  کنون نگرش جامعه به مرا می افزاید: »ا
نگهداری سالمندان منفی است و تصور 
عموم بر این است که هر فردی که در این 
کز نگهداری می شود، احتمالا فرزندان  مرا
کز نگهداری  ناخلفی داشته؛ در حالی که مرا

سالمندان بخشی از زندگی همه ماست.«
او اظهار می کند: »برای افزایش و ارتقای 
کز خاص  کیفیت زندگی سالمندی باید مرا
تأسیس و گسترش آن مورد توجه قرار گیرد. 
باید واقع بین باشیم؛ سالمندانی که قادر 
کز بهتر  به مراقبت از خود نباشند در این مرا
می توانند زندگی کنند. در بسیاری از کشورها 
به ازای هر شش تا هفت سالمند یک تخت 
در خانه های سالمندان وجود دارد؛ در 
حالی که این رقم در ایران ۳۰ تا ۴۰سالمند 
کز  به ازای هر تخت است. لازم است مرا
سالمندی روزانه و شبانه روزی گسترش 
یابد؛ زیرا فردی که در شرایط اضطراری نیاز 
کز  به مراقبت های ویژه دارد باید در این مرا
کید  نگهداری شود.«ابوالفتحی ممتاز تأ
گر بیمه مراقبتی و نگهداری در  می کند: »ا
دوره سالمندی برقرار شود، اشتغال زایی نیز 
ایجاد شده و خدماتی مانند فیزیوتراپی و 
گفتار درمانی نیز برای سالمندان با پوشش 

مناسب بیمه ای ارائه می شود.«

 لزوماحیـای

حقسالمنــدی!
روند کند مراحل تصویب لایحه جامع حمایت از حقوق سالمندان

افزایش شهریه پیش دبستانی ها
 تا سقف ۴۰درصد

اعلام مهلت جدید ثبت نام 
در سامانه رتبه بندی معلمان

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
 گفت: اجباری شدن پیش دبستانی به این

زیادی  حد  تا  باید  دولت  که  معناست 
هزینه های این دوره را تأمین کند و این کار 

حداقل الان در دستور کار نیست.
مجتبی همتی فر توضیح داد: مجموعه 
هفت سال  زیر  کودکان  برای  خدماتی 
داریم که با عنوان آموزش پیش از دبستان 

 شناخته می شود. از بعد تولد تا  شش سال

را  مدرسه  به  ورود  از  قبل  یعنی   تمام، 

در برمی گیرد و سامان دهی و مدیریت آن 
تحت عنوان  جدیدی  سازمان  برعهده 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک است 
که زیر مجموعه آموزش و پرورش قرار 
دارد. مأموریت آن اما محدود به آموزش و 
پرورش نیست و سازمانی ملی است و گستره 

فعالیت آن علاوه بر کودکستان ها، یعنی 
کز پیش دبستانی و هر  مهد کودک ها، مرا
مجموعه دیگری که در حوزه تربیتی این 
سنین کار می کند، توانمندسازی خانواده ها 
کودکی را هم  کوسیستم   و سامان دهی ا

اینکه  بیان  با  همتی فر  دربرمی گیرد. 
کودکستان عنوانی است که برای یکپارچه 
عناوین  با  که  کزی  مرا مجموعه   کردن 
تربیت،  برای  می کنند  فعالیت  مختلف 
مراقبت و آموزش کودکان زیر هفت سال با 
هماهنگی و مشورت فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی تعیین و توسط هیئت امنای 
تدوین  افزود:  شده،  مصوب  سازمان 
که باید  مجموعه آیین نامه های جدید 
با رویکرد تربیتی  مبتنی بر مبانی تربیت 
اسلامی و بومی تدوین شود، زمان بر است. 
هم زمان با تدوین آن، چارچوب هایی هم 
تعیین می شود تا در دوره گذار بتواند این 

کز را سامان دهی کند./ایلنا مرا

آن گونه که وزیر آموزش و پرورش اعلام 
کرده، مهلت بارگذاری مدارک در سامانه 
رتبه بندی معلمان به اتمام رسیده است؛ 
اما فرصت دیگری برای کسانی که به دلایل 
موجه موفق به ثبت نام نشده اند، فراهم 
 خواهد شد. سامانه رتبه بندی معلمان از

روز چهــارشنبــه، ۲۶ مــرداد، به صــورت 
بر  فرهنگیان  و  کرد  کار  به  آغاز  رسمی 
اساس جدول زمان بندی و آخرین رقم 
کد ملی تا نهم شهریور نسبت به بارگذاری 
مدارک خواسته شده اقدام کردند. مهلت 
کنون چند  بارگذاری مدارک از آن زمان تا
مرتبه تمدید شد؛ اما ورود اطلاعات از سوی 

معلمان هنوز تکمیل نشده است.
پیش از این وزیر آموزش و پرورش در 
این باره گفته است: فرهنگیان در حال 
بارگذاری مدارک هستند و چند بار از ما 
تمام  مهلت  مهر  اول  خواستند.  مهلت 
گر افرادی جا مانده باشند و  می شود؛ اما ا

دلیل هم داشته باشند، برای آن ها فرصتی 
را ایجاد می کنیم. بعد از اینکه مدارک 
را بارگذاری و ثبت کردند، ارزیابان نظر 
می دهند و به هیئت ممیزه ارسال می کنند 
تا احکام صادر شوند.یوسف نوری اول 
اعلام  دیگری  مصاحبه  در  نیز  مهرماه 
کنون ۸۴۰ هزار نفر ورود اطلاعات  کرد: تا
و بارگذاری مدارک در سامانه را انجام 

داده اند که وارد مرحله بعدی می شوند. 
هنوز تعدادی ثبت اطلاعات نکرده اند؛ ولی 
آن ها که ثبت کرده اند، وارد مرحله بعدی 
احکام صدور  می خواستیم   می شوند. 

که  گروهی  هم زمان باشد؛ اما قرار شد 
مرحله  وارد  داده اند،  انجام  بارگذاری 
بعدی شوند. احتمالا تعدادی از احکام را 

در مهرماه بزنیم. /ایسنا

در حاشیه

افزایش رؤیت مار در اصفهانتخلیه برخی از مدارس به دلیل فرونشست زمین۱۰ هزار دانش آموز متقاضی سرویس مدرسه

 رئیـس اداره انجمـن اولیـا و مربیـان اداره کل آموزش وپـرورش اصفهـان گفـت: ۱۰ هـزار 

دانش آموز در کلان شهر اصفهان متقاضی استفاده از سرویس مدرسه هستند.
شهرام صانعی اظهار داشت: اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان در دوره نام نویسی 
بـه اولیـای دانـش آمـوزان سـفارش کـرد کـه فرزنـدان خـود را در مـدارس محـدوده محـل 
کنـون دانـش آموزانـی کـه در محـدوده ثبـت نـام شـدند مشـکلی  زندگـی ثبـت نـام کننـد و ا

ندارنـد و سـرویس مدرسـه نیـز بـرای آنـان تأمین شـده اسـت.
رئیـس اداره انجمـن اولیـا و مربیـان اداره کل آمـوزش و پـرورش اسـتان اصفهـان بـا بیـان 
ج شـدند  اینکـه سـرویس های مـدارس در دوره دوسـاله شـیوع کرونـا از خدمـات دهـی خار
کسـی رانی و معاونـت   و امسـال تعـداد آنـان بسـیار کـم بـود، افـزود: بـا کمـک سـازمان تا

کسـی رانی آماده و  حمل و نقـل شـهرداری اصفهان بسـته های تشـویقی توسـط سـازمان تا
به راننـدگان ارائه شـد که بـه چرخه سـرویس مـدارس بازگردنـد. /مهر

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان گفت: برخی از مدارس ناحیه 5 اصفهان 
به دلیل فرونشست زمین تخلیه شده است.مجید نسیمی اظهار کرد: این مدارس به منظور تأمین 
امنیت و سلامت دانش آموزان تخلیه شده و در آستانه سال تحصیلی جدید، محصلان در دیگر 

مدارس همان نواحی طی دو شیفت به تحصیل مشغول هستند. 
 او درباره اینکه با وجود مشکلات فرونشست زمین و تخلیه ساختمان ها در برخی از مدارس 

ناحیه 5 استان، ثبت نام تمام دانش آموزان در دیگر مدارس این نواحی انجام شده است، افزود: 
در حال حاضر دانش آموزی در این ناحیه نیست که نتواند در کلاس درس حضور نداشته باشد.

نسیمی با بیان اینکه طی ۲۰ روز آینده دو مدرسه با استانداردهای لازم در ناحیه 5 اصفهان آماده 
و تحویل آموزش و پرورش استان می شود، گفت: پس از آماده سازی و تحویل، دانش آموزان  این 
ناحیه می توانند با خیالی آسوده و بدون هیچ گونه نگرانی برای تحصیل در این مدارس مستقر 

شوند./ایمنا

مدیرعامل آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: به رغم افزایش رؤیت مار در شهر 
اصفهان، طی سال های اخیر تا این لحظه هیچ گونه مارگزیدگی گزارش نشده است.آتشپاد دوم 
ابراهیم مطلبی با اشاره به اینکه آمار رؤیت مار در شهر اصفهان در یک سال اخیر ۸ درصد افزایش 
داشته، اظهار داشت: در ماه های اردیبهشت تا مرداد ماه بیشترین آمار رؤیت مار را داریم؛ به این 
دلیل که مارها در این زمان از محل زندگی خود خارج می شوند و خود را نشان می دهند؛ اما تا زمانی 
که آسیبی به آن ها نرسانیم، مشکلی ایجاد نمی کنند. او با بیان اینکه مار همیشه از مردم فراری 
است و فقط نباید این حیوان را اذیت کرد، افزود: شایعه حمله مارها به اصفهان صحت ندارد.
 مطلبی خاطرنشان کرد: همیشه شکایت رؤیت مار را داریم، نه نیش مار و این حیوان به ویژه با

گرم شدن هوا در منازل همجوار با مادی ها، زمین های کشاورزی و کوهستانی رؤیت می شود.او با 
بیان اینکه محیط زندگی مار جنگل و بیشه است و مردم عادی نباید این حیوان را صید کنند، ابراز 

داشت: نیروهای ما با روش خاص خود آن ها را زنده گیری یا صید می کنند./ مهر

PDF Compressor Free Version 



نیـــم نگــــاه

6 شهرستان

 نطنز

استقرار معدن جدید در کرکس کوه نطنز 
منتفی است

روابـط عمومـی اداره کل منابـع طبیعـی و آبخیزداری اسـتان 
اصفهـان در اطلاعیـه ای، شـایعات مبنـی بـر موافقـت ایـن 
کتشـاف و بهره بـرداری معـدن جدیـد  اداره بـا صـدور پروانـه ا
، در پـی  در کرکـس کـوه را تکذیـب کـرد. بـه گـزارش مهـر
انتشـار خبـری در رسـانه محلـی شهرسـتان نطنـز مبنـی بـر 
گـذاری معـدن  موافقـت مدیـرکل منابـع طبیعـی اسـتان بـا وا
جدیـد مـاده فلـزی در محـدوده کرکـس کـوه این شهرسـتان، 
ح شـده، اعـلام کـرد: باتوجه به  ضمـن تکذیـب شـایعات مطر
گذاری جدید  ممنوعیت های قانونی موجود درخصـوص وا
هرنـوع مـاده معدنـی )فلـزی و غیرفلـزی( در محـدوده کـوه 
کرکس در شهرسـتان نطنز، موضوع اسـتقرار معدن جدید در 

ایـن محـدوده منتفـی اسـت.
در ادامه آمده اسـت: چنانچـه اسـتعلامی از اداره کل صنعت 
معـدن و تجـارت اسـتان در سـایر مناطـق آن شهرسـتان بـه 
ایـن اداره کل واصـل شـود، پـس از بررسـی محدودیت هـا و 
ح موضـوع در کمیتـه بررسـی  ممنوعیت هـای قانونـی و طـر
امـور معـادن اداره کل و بـا رعایـت اصـول و مقـررات، رونـد 
پاسـخگویی بـه اسـتعلامات واصلـه حسـب تکلیـف قانونـی 
گاهـی مـردم  صـورت می گیـرد. در ادامـه آمـده اسـت: بـه آ
شریف، طبیعت دوست و هوشیار شهرستان نطنز می رساند 
بـه اسـتناد مـاده ۲ قانـون اصـلاح قانـون معـادن )مصـوب 
۱۳۹۰(؛ در اجـرای اصـل ۴۴ و ۴5 قانـون اساسـی مسـئولیت 
کمیـت دولـت بـر معـادن کشـور و حفـظ ذخایـر  اعمـال حا
معدنـی و نیز صـدور اجـازه انجـام فعالیت هـای معدنـی مقرر 
در ایـن قانـون و نظـارت بـر امـور مزبـور و فراهم کـردن زمینـه 
توسـعه فعالیـت معدنـی، دسـتیابی بـه ارزش افـزوده مـواد 
خام معدنی، توسـعه صـادرات مـواد معدنی بـاارزش افزوده، 
ایجـاد اشـتغال در ایـن بخـش و نیـز افزایـش سـهم بخـش 
معـدن در توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی کشـور بـر عهـده 
وزارت صنعـت، معدن و تجارت اسـت؛ همچنین به اسـتناد 
مـاده ۱۶ )مـاده ۲۴ اصلاحـی( همیـن قانـون جهـت تسـریع 
کتشـاف و بهره بـرداری از معـادن، دسـتگاه های  در امـر ا
کثـر ظـرف دو مـاه  اجرایـی و متولیـان قانونـی مکلف انـد حدا
نسـبت بـه اسـتعلام وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت بـرای 
کتشـاف در مـواردی ماننـد حریـم قانونـی  صـدور پروانـه ا
راه هـا و راه آهـن، داخـل شـهرها و حریـم قانونـی آن، حریـم 
قانونی سـدها و شـبکه های توزیع آب و حوضه های سدها و 
کن مقدسـه و ابنیه  قنوات داخـل جنگل ها و مراتـع حریم اما
تاریخی، حریـم پادگان هـا و محل اسـتقرار نیروهای مسـلح، 
مناطـق چهارگانـه محیط زیسـت، حوزه هـای دارای مـواد 
پرتـوزا بیش ازحـد مجـاز، اسـتعلام از دسـتگاه های ذی ربـط 
 توسـط وزارت صنعـت و معـدن و تجـارت فقـط یک بـار برای

کتشـاف صـورت می گیـرد و اعـلام نظـر بـرای  صـدور پروانـه ا
کل محـدوده موردتقاضـا صـورت گیـرد و عـدم اعـلام نظـر 
در مهلـت مقـرر به منزلـه موافقـت دسـتگاه های مذکـور 
تلقـی می شـود؛ بنابرایـن بـا توجـه به صراحـت قانـون، اداره 
کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اسـتان به عنـوان یکـی از 
دسـتگاه های گیرنده اسـتعلام و تنهـا در خصـوص جنگل ها 
و مراتع )بر اسـاس قوانیـن و مقررات جـاری سـازمان متبوع( 
اظهارنظـر و بررسـی مابقـی مـوارد مترتـب بـر فعالیـت معدنـی 
ازجملـه هرگونـه مسـائل و مشـکلات اجتماعـی احتمالـی 
برعهده دسـتگاه متولی )اداره کل صنعـت معدن و تجارت( 

اسـت.

 شاهین شهر

 منطقه برم شاهین شهر
سامان دهی می شود

ناصر حق شناس
خبرنگار

، میمـه و برخـوار  نماینـده مـردم دو شهرسـتان شاهین شـهر
در مجلـس شـورای اسـلامی و فرمانـدار شهرسـتان، رئیـس 
ک بنیاد مسـتضعفان کشـور، مسـئولان  سـازمان امـوال و املا
اسـتانی و شهرسـتانی بنیـاد و مدیـران مربـوط بـرای رفـع 
مشـکلات منطقـه بـرم شاهین شـهر از ایـن منطقـه بازدیـد 

کردنـد. 
در ایـن بازدیـد بـرای مـدارس تحـت مالکیـت بنیـاد در 
شاهین شهر و ورزشگاه کارگری این شهرستان تصمیم های 
لازم گرفتـه شـد. نماینـده مـردم دو شهرسـتان شاهین شـهر 
میمـه و برخـوار در مجلـس شـورای اسـلامی بـا بیـان اینکـه 
هدف باید منافع ملی و مردم باشد، افزود: مشکلات منطقه 
برم بایـد بـا تعامـل و قانونـی بیـن مالـکان، شـهرداری و بنیاد 
مسـتضعفان بـا درنظرگرفتـن منافـع مـردم حل وفصـل شـود. 
حسـینعلی حاجی دلیگانی ادامه داد: بعد از ۲۰ سـال منطقه 
برم بلااسـتفاده مانـده و می توان بـا تعامل و همـکاری منافع 
مردم و شـهر را تأمیـن و مردم را از ایـن سـرگردانی نجات داد. 
در ادامه رئیس سازمان اموال و مستغلات بنیاد مستضعفان 
گـر کار بـرای مـردم  گفـت: مـا نبایـد بخشـی نگر باشـیم؛ زیـرا ا
باشـد، اختـلاف بیـن دسـتگاه ها بـه حداقـل می رسـد. محمد 
پیرعلی ادامه داد: در شرایط کنونی کشور باید رضایتمندی 
ک و  مردم هدف اصلی باشـد؛ به همیـن منظور بایـد اصطکا

بخشـی نگـری را کنـار و تیمـی حرکـت کنیـم. 
در ادامـه فرمانـدار شهرسـتان شاهین شـهر و میمـه رشـد 
جمعیـت دانش آمـوزی شهرسـتان را زیـاد دانسـت و افـزود: 
باتوجه به فرسـوده بودن تعدادی از مـدارس تحت مالکیت 
بنیـاد، بایـد تمهیـدات لازم بـرای ایمن سـازی ایـن مـدارس 
انجام شود. سـید محمدرضا کاظمی طبا  گفت: ما برای رفع 
مشـکلات مـردم هماهنگی هـای لازم را بیـن دسـتگاه های 
متولی انجـام خواهیـم داد و انتظار مـا از مدیران دسـتگاه ها 
ایـن اسـت کـه بـرای رفـع موانـع تلاش هـای قانونـی خـود را 
دوچنـدان کنیـم تـا پروژه هـای بـر زمین مانـده از گذشـته 
سـامان دهی و بـرای رفـاه و آسـایش، در اختیـار مـردم قـرار 

 . د گیـر
در ادامه برای ۱۳ مدرسـه تحـت مالکیت بنیاد مسـتضعفان 
تعیین تکلیف و اعتبار ۹میلیاردتومانی برای تکمیل ساخت 
مدرسـه نه کلاسـه ردانی پـور و همچنین اختصـاص پنج هزار 
مترمربع زمین برای سـاخت ورزشـگاه کارگری شاهین شهر و 
نحوه خدمات رسـانی به نسـبت ۳۰درصد مالـک و ۷۰درصد 

بنیاد مسـتضعفان توافقات لازم انجام شـد.
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ـــد؛ امـــا ایـــن  ـــاری کرده ان ـــه طراحـــی سیســـتم های نویـــن آبی ـــی، اقـــدام ب ـــع مشـــکل کم آب ـــرای رف ـــر ب ـــی ســـال های اخی ـــهرداری ها ط ش
روش در بیشـــتر شـــهرها موفقیت آمیـــز نبـــوده اســـت؛ گلشـــهر نیـــز در ایـــن مســـیر بـــا مشـــکلات و موانعـــی روبـــه رو بـــوده کـــه حفـــظ 

فضـــای ســـبز شـــهری را دشـــوار کـــرده اســـت.

شــهرداری ها طــی ســال های اخیــر بــرای 
کم آبــی، اقــدام بــه طراحــی  رفــع مشــکل 
سیســتم های نویــن آبیــاری کرده انــد، امــا این 
روش در بیشــتر شــهرها موفقیت آمیــز نبــوده 
اســت؛ گلشــهر نیز در این مســیر با مشکلات 
و موانعــی روبــه رو بــوده کــه حفــظ فضای ســبز 
از  یکــی  اســت.  کــرده  دشــوار  را  شــهری 
مهم تریــن نکاتــی کــه بایــد در طراحــی فضــای 
ســبز شــهری مدنظــر قــرار بگیــرد، سیســتم 
آبیــاری آن اســت. انتخــاب طرحــی مناســب 
بــرای آبیــاری فضــای ســبز می توانــد تأثیــر 
بســزایی بــر کاهــش اســتفاده از منابــع آبــی در 
شــرایط بحــران کمبــود آب و خشک ســالی 
داشــته باشــد؛ بنابرایــن نیــاز اســت مدیــران 
شــهر پیش از طراحی سیســتم آبیاری نکاتی 
گاهــی کامــل در ایــن  را در نظــر بگیرنــد و بــا آ

زمینه اقدام کنند.

شناخت انواع تجهیزات موردنیاز برای 
آبیاری و شناخت گیاهانی که در فضای 
سبز به کار رفته اند، از نکات بسیار مهمی 
است که پیش از طراحی سیستم آبیاری 
باید درنظر گرفته شود تا بتوان راهکاری 
مناسب و سیستمی مبتکرانه طراحی کرد 
و مصرف آب را تا حد قابل قبولی کاهش 
داد. بدون طراحی یک سیستم آبیاری 
مناسب، فضای سبز طراحی شده درمعرض 
خطر قرار می گیرد؛ هرقدر فضای سبز با 
دقت و به شکلی کاملا حرفه ای طراحی 
گر آبیاری مناسبی برای آن در  شود؛ اما ا
نظر گرفته نشود، پروژه فضای سبز شهری 
با شکست مواجه می شود. مدیریت شهری 
گلشهر طی سال های اخیر به منظور کاهش 
به  اقدام  سبز  فضاهای  در  آب  مصرف 
طراحی سیستم های آبیاری نوین کرده 
است؛ اما اخیرا گزارشی از هدررفت آب در 

گزارش  فضاهای سبز بعضی نقاط شهر 
شده و شهروندان را در این شرایط کم آبی 

نگران کرده است.

ضرورت آموزش کارگران آبیاری 
فضای سبز

محمد یاوری، یکی از شهروندان شهر گلشهر 
می گوید: »با عبور از خیابان گلستان گلشهر 
و بلوار این خیابان شاهد وضعیت نامناسب 
آبیاری فضای سبز و ورود حجم زیادی از 
آب به داخل خیابان هستیم. تقریبا کمتر 
نقطه ای را مشاهده می کنید که آب فضای 

سبز وارد خیابان نشده باشد و این موضوع 
زیبنده شهر نیست. این معضل به دلیل 
نقص طراحی آبیاری فضای سبز است.« 
او می افزاید: »مدیریت نامناسب آبیاری 
فضای سبز در گلشهر علاوه بر هدردادن 
حجم قابل توجهی از آب شرب و غیرشرب در 
شرایط کم آبی فعلی، موجب بروز مشکلات 
و ایجاد چهره ای نازیبا از شهر می شود.« 
این شهروند گلشهر تصریح می کند: »راهکار 
آموزش   ، سبز فضای  بازسازی  و  تعمیر 
کارگران آبیاری فضای سبز، نظارت بر کار 
آنان و به کارگیری کارگران دلسوز و متعهد 

است.«

لزوم بازنگری شیوه آبیاری 
فضاهای سبز شهر

از شهروندان  حامد فیاضی، یکی دیگر 
گلشهر می گوید: »شهرداری و شورای اسلامی 
شهر از خیابان گلستان بازدید کنند و در 
جریان این وضعیت و شرایط بی آبی قرار 
بگیرند. قضاوت را به خودشان می سپاریم. 
به عنوان شهروند حق انتقاد داریم و لازم 
است در شیوه آبیاری شهر جدا بازنگری 
شود.« او ادامه می دهد: »شناخت ابزارهای 
مناسب برای آبیاری فضای سبز شهری و 
استفاده از یک برنامه ریزی صحیح می تواند 

به حفظ گیاهان و درختان کمک کند.«

ناقص بودن سیستم آبیاری 
فضای سبز گلشهر

مصطفی محمودی، شهردار گلشهر، تصریح 
می کند: »سیستم آبیاری فضای سبز گلشهر 
 ناقص است که به منظور تحت فشار شدن

این سیــستم آبیــاری جلســه هایــی را بــا 
شرکت های دانش بنیان برگزار کردیم و به 

این نتیجه رسیدیم که برآوردهای مالی 
پروژه بسیار زیاد است.« او تصریح می کند: 
بلوار  ۱۳کیلومتر  »نگهداری فضای سبز 
اصلی برای یک شهرداری درجه چهار کار 
ح ها و برنامه های  دشواری است. تمام طر
شهرداری بر نگهداری پایدار فضای سبز 
شهر با کمترین اپراتور و نیروی انسانی 
متمرکز شده است.« شهردار گلشهر اضافه 
می کند: »پروژه احداث بلوار شهدای میانی 
باارزشی بالغ بر چهار میلیاردتومان در حال 
خاطرنشان  محمودی  است.«  انجام 
می کند: »اجرای حدود ۱۰هزار متر کانیو 
که ماه آینده بسته  و جدول در پیمانی 
می شود، انقلابی در حوزه نگهداری فضای 
سطح در  سبز  فضای  است.  شهر   سبز 

 محله های شهر نیز به ترمیم و ایجاد جدول

و  اعتبارات  با  متناسب  که  دارند  نیاز 
اولویت ها انجام می شود.«

مسئول فضای سبز شهرداری گلشهر نیز 
در این خصوص اظهار می کند: »فضای 
شهری گلشهر طبق برنامه هر هشت روز 
کاملی  یک بار آبیاری می شود و نظارت 
روی آبیاری آن داریم.« رسول انصاری  
می افزاید: »آبیاری درختان بلوار خیابان 
گلستان از طریق لوله گذاری و تانکر انجام 
می شود؛ اما بعضی نقاط لوله کشی از بین 
رفته و نشتی آب وجود دارد که قرار است 
و  از بهسازی  لوله گذاری پس  تعمیرات 
نوسازی جدول ها انجام شود.« او می گوید: 
»شهردار گلشهر دوهفته گذشته از این بلوار 
بازدید داشتند که باتوجه به خرابی جداول 
، دستور دادند در برنامه اجرای  این بلوار
جدول گذاری جدید تعمیرات لوله گذاری 
نیز اجرا شود.« انصاری ادامه می دهد: »در 
بخش آبیاری فضای سبز چهارمحله شهر با 

کمبود آب مواجه هستیم و لوله گذاری کامل 
نیست؛ اما در مکان هایی که لوله گذاری 
انجام  تانکر  طریق  از  آبیاری  نیست، 

می شود.«

مشکل فنی خط انتقال آب 
فضای سبز بلوار اصلی شهر

دانشیار گروه مهندسی آب دانشگاه صنعتی 
از مهــم تــریــن  اصفهان می گوید: »یکی 
مشکلات حوزه فضای سبز شهری در شرایط 
کمبود آب، توجه نکردن به مدیریت آبیاری 
در فضای سبز شهری است. عموما تمرکز 
مدیریت شهری روی تأمین منابع آبی جدید 
 یا انتقال آب است؛ البته این دومورد نیز

لازم است؛ اما کافی نیست.« 
کید می کند: »ضرورت  مهدی قیصری تأ
دارد سیستم آبیاری فضاهای سبز شهری 
متناسب با آب موردنیاز درختان و گیاهان، 
شــرایط آب وهــوایــی، محــدودیــت هـــای 
ک، نوع و سن گیاه مدیریت شود؛ در  خا
غیر این صورت منابع آب تأمین شده هدر 
شرایط  »در  می دهد:  ادامه  می رود.«او 
کمبود منابع آب باید تمرکز روی مدیریت 
و بهره برداری بهینه از منابع آب باشد و 
چنانچه طراحی سامانه آبیاری دقیق نباشد 
و ابزار لازم برای مدیریت آبیاری تأمین 
نشود، آبیاری مناسبی نخواهیم داشت. 
« قیصری تصریح می کند: »باوجود اینکه 
سامانه های آبیاری نوین در بخش هایی 
از فضاهای سبز شهری اجرا شده است؛ 
اما روش مدیریت و بهره برداری از آن ها 
به شیوه آبیاری غرقابی و سنتی است. در 
بعضی شهرها سامانه نوین آبیاری تنها 
به صورت شکلی اجرا شده است؛ اما ازلحاظ 
مفاهیم فنی و مهندسی، مباحث آب، خاک 

و گیاه و اتمسفر پایین ترین حد استاندارد 
را دارد و بیشتر به مثابه لوله کشی )حرکت 
آب از داخل لوله( است. « دانشیار گروه 
 مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان

می گوید: »عمده ترین مشکل سیستم های 
آبیاری قطره ای اجراشده در فضای سبز 
شهری، این است که در طراحی، اجرا و 
ظرفیت  گیاه،  آبی  نیاز  به  بهره برداری 
ک، حــداقل سطــح  نگهــداشت آب خـــا
خیــس شده، حــداقـــل عمــق خیــس شــده 
موردنیاز درخت و پتانسیل های سیستم 
آبیاری قطره ای توجه نشده است.« او 
ادامه می دهد: »نبود ارتباط علمی، فنی و 
مهندسی میان بخش تأمین، انتقال و توزیع 
آب و توجه نکردن به مدیریت آبیاری از علل 
هدررفت آب و تشدید خسارات خشکی به 

فضای سبز در شرایط کمبود آب است.«

مدیریت نادرست آبیاری 
 مهم ترین عامل ایجاد خسارت 

به فضای سبز شهری است
گر یک کار علمی،  کید می کند: »ا قیصری تأ
فنی و مهندسی در اجرا و بهره برداری از 
منابع آب، خطوط انتقال و شبکه آبیاری 
انجام و برنامه آبیاری متناسب با ظرفیت ها 
و نیازهای آب، خاک، گیاه، اتمسفر و سیستم 
آبیاری تدوین و اجرا شود، با همین میزان 
آب موجود که در اختیار شهرداری های 
کلان شهرها و شهرهاست می توان فضای 
سبز شهری را در شرایط بهتری حفظ کرد؛ 
زیرا در شرایط فعلی نیز مقدار آب مصرفی 
در بخش فضای سبز شهری قابل توجه 
است و هدرروی آب و مدیریت نادرست 
آبیاری مهم ترین عامل ایجاد خسارت به 
کیفیت و کمیت فضای سبز شهری است.« 
او می گوید: »خط انتقال آب فضای سبز 
بلوار اصلی گلشهر ازنظر فنی مشکل دارد؛ 
زیرا الگوی سیستم بر اساس آبیاری غرقابی 
طراحی شده است و زیرساخت و ظرفیت لازم 
برای آبیاری نوین را ندارد.« دانشیار گروه 
مهندسی آب دانشگاه صنعتی اصفهان 
خاطرنشان می کند: »شهرداری ها برای رفع 
مشکل آبیاری فضای سبز شهری باید منابع 
آب، خطوط انتقال و شبکه، سامانه آبیاری 
و برنامه مدیریت آبیاری را هم زمان به عنوان 
یک سیستم ببینند و کار اصلاح خطوط 
انتقال و شبکه را براساس نیازمندی های 
سامانه آبیاری و برنامه مدیریت آبیاری 
انجام دهند.« قیصــری ادامــه می دهــد: 
»بــرنامه اصلاح سامانه و مدیریت آبیاری باید 
عرصه به عرصه انجام شود تا از بلایی که بر 
سر فضای سبز شهری به دلیل نبود مدیریت 
صحیح آبیاری و هدررفتن آب در حال اتفاق 
است، جلوگیری شود.« او می گوید:  »لازم 
است در ایران با اقلیم خشک و نیمه خشک 
و منابع محدود و مشخص آب و درحالی که 
و  است  تحت فشار  زیرزمینی  آب  منابع 
کسری منبع داریم، بخش های مختلف 
مصرف آب را مدیریت کنند، نه اینکه به 
فکر منبع جدید آب باشند؛ زیرا منبع آب 
گر هم به صورت  جدیدی وجود ندارد؛ ا
محلی منبع آب جدیدی پیدا شود، منبع 

آبی پایداری نیست.«  

طراحینوینآبیاریفضایسبزدرگلشهر
مدیریت نادرست آبیاری، مهم ترین عامل ایجاد خسارت به فضای سبز شهری است

نگهداری فضای سبز 
۱۳کیلومتر بلوار اصلی 
برای یک شهرداری 

درجه چهار کار دشواری 
است. تمام برنامه های 
شهرداری بر نگهداری 
پایدار فضای سبز با  

کمترین نیروی انسانی 
متمرکز شده است

پیربکــران

 »بقعه پیربکران« 
یادگاری از دوره ایلخانی

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشگری شهرستان فلاورجان گفت: بقعه 
تاریخی پیربکران جزو یکی از بناهای شـاخص تاریخی دوره اسلامی محسوب می شود و 

آرایه هـای معماری به کار رفته در آن متنوع اسـت. 
حافـظ کریمیـان دربـاره بقعـه تاریخـی پیربکـران، اظهـار کـرد: بقعـه پیربکـران فلاورجـان 
حـدود دوهـزار مترمربـع وسـعت دارد و بخشـی از آن مربـوط بـه دوران ایلخانـی، صفـوی، 
قاجـار و پهلـوی اسـت. در بقعـه تاریخـی پیربکـران یکـی از شـخصیت های مهـم بـزرگ 
ح شـیعه مدفون اسـت  مذهبی منطقـه به نـام »محمدبن بکـران« از شـخصیت های مطر
کـه به مرورزمـان تبدیل به یـک زیارتگاه شـده و افـراد زیـادی از سراسـر کشـور از محل دفن 

ایـن شـخصیت بازدیـد می کننـد. 

بنای تاریخی پیربکران، یادگار شاخص دوره اسلامی
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فلاورجان افزود: بنای 
تاریخـی پیربکـران، بنایـی سـه طبقه بـا ۲۴ متـر ارتفـاع اسـت کـه یـک طبقـه آن از سـنگ و 

طبقه دیگر از آجر سـاخته شـده اسـت. 
ایـن بقعـه دارای بخش هـای متعـددی از محـراب، ایـوان و اتـاق چلـه خانـه اسـت و جـزو 
یکـی از بناهـای شـاخص تاریخـی دوره اسـلامی محسـوب می شـود و آرایه هـای معمـاری 
به کاررفتـه در آن متنـوع اسـت؛ به طوری کـه گچ بـری، نقاشـی، کاشـی کاری و تزیینـات 

سـنگی در آن نمـود خاصـی دارد. 

او گفـت: در گچ بری هـای ایـن اثـر تاریخـی عمدتـا  کتیبه نـگاری، آیـات قرآنـی و نام هـای 
ائمـه اطهـار )ع( به کـرات آمـده اسـت و نقـوش هندسـی و گیاهـی در ترکیـب بـا کاشـی کاری 

مجموعـه فضایـی بسـیار زیبـا و شـاخص را ایجـاد کـرده اسـت.
کریمیـان تصریـح کـرد: اطـراف بقعـه تاریخـی پیربکـران کـه همـان محوطـه اثـر می شـود، 
ج کبوتـر متعلق بـه دوره صفـوی و چند خانـه متعلق بـه دوره پهلوی و قاجار اسـت  چند بر
و چون بافت تاریخی شـهر پیربکران حسـاب می شـوند، حفظ و به مجموعـه بقعه اضافه 

شـده اند. 
او خاطرنشـان کـرد: بقعـه پیربکـران، تاریخی تریـن بنـای تاریخـی شهرسـتان فلاورجـان 
اسـت و در سـال ۱۳۱۰ به شـمار ۱۰۱ به ثبت ملی رسـیده و شـهرت جهانی دارد. اداره میراث 
فرهنگی شهرسـتان فلاورجـان در کنار ایـن بقعه قـرار دارد و از بقعـه حفاظـت لازم را انجام 
می دهد. هرسـال در ایام نـوروز و قبـل از شـیوع کرونا برنامـه فرهنگـی در قالب نـوروزگاه در 

محوطـه قلعـه پیربکـران انجام می شـد. 

روزانه صدنفر از بقعه هشتصدساله پیربکران بازدید می کنند
رئیـس اداره میـراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری شهرسـتان فلاورجان، افـزود: در 
ایام نـوروز بیـش از چهارهزار نفـر از بقعه هشتصدسـاله پیربکـران بازدید و به طور متوسـط 
روزانـه ۱۰۰ نفر از این بنـای تاریخی دیدن می کنند. بـه گفته کریمیان، بقعـه نیاز به مرمت 

اضطراری نـدارد؛ اما برخی نقـاط آن و یکـی از مناره هـای بقعه باید مرمت شـود. 
او تصریـح کـرد: بـرای محوطه سـازی و مرمـت تزئینـات بقعـه و اقدامـات دیگـر نیـاز بـه 
پنجمیلیـارد تومـان بودجـه اسـت. کریمیـان بـا بیـان اینکـه بقعـه تاریخـی پیربکـران 
شـرایط ثبـت جهانـی را دارد، گفـت: خطـر بزرگـی کـه بقعـه را تهدیـد می کنـد، شـرکت کنـار 
ایـن بقعـه اسـت کـه بـه اسـتخراج سـنگ معـدن مشـغول اسـت. انفجارهـای ایـن معـدن 
کـه پخـش می کنـد بـه بقعـه آسـیب زده و تأثیـرات مخربـی بـر آن  گردوغبارهایـی   و 

داشته است.
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خارج از گود

 نیاز تکواندو
برای روزهای بهتر

 شکست گیتی پسند
در گام اول

 آغاز دور پایانی
اردوی تیم ملی با ۱۳ تیرانداز

رقابت هـای انتخابـی تیـم ملـی تکوانـدو 
 در حالـی شـنبه ایـن هفتـه بـا راه یابـی

۱۷تکوانـدوکار بـه اردوی تیم ملـی برگزار 
شـد که نکته مهم آن توجه به نوجوانان 
بـا آتیـه و درخشـش آن هـا بـود. ایـن دوره 
از مسـابقات بـا حضـور ۲۲ تکوانـدوکار 
و بـا قضـاوت داوران رسـمی در سـالن 
خانه تکوانـدو برگزار شـد؛ اما ایـن ۲۲ نفر 
کـه بـه گفتـه بیـژن مقانلـو چکیـده ای از 
بهترین های ایران در شـش ماه نخست 
در  قرارداشـتن  باوجـود  بودنـد،  سـال 
کوران تمرینات، مبـارزات قابل قبولی به 
نمایـش گذاشـتند. هرچنـد که تا رسـیدن 
به تیمـی در قواره کسـب عناوین جهانی 
و قـاره ای فاصلـه دارد؛ ولـی نمی تـوان 
از انگیـزه بـالا و البتـه تغییـرات فنـی و 
کتیکـی کـه در ایـن رقابت ها بـه تصویر  تا

کشـیدند به سـادگی گذشـت.

بـا نگاهـی بـه تکوانـدوکاران حاضـر در 
کـم بازیکنـان  اوزان مختلـف بایـد بـه ترا
مسـتعد و بـا آتیـه در اوزان مختلف اشـاره 
مهم تریـن  از  یکـی  کـه  البتـه  داشـت؛ 
دو  حضـور  انتخابـی  ایـن  پیامدهـای 
تکوانـدوکار شـاخص در هـر وزن بـود کـه 
در برخـی اوزان ایـن عـدد بـه سـه هـم 

خواهـد رسـید.
پیـــام مهـــم و بــااهمیـــت مســابــقـــات 
سـازمان دهی خـوب و نظـم بـالا در تیـم 
ملی بود. در مسابقات انتخابی تیم ملی 
اغلـب شـاهد حواشـی متعـددی بودیـم؛ 
ولـی مسـابقاتی کـه شـنبه گذشـته برگـزار 
شـد، در بهتریـن شـرایط فنـی و داوری 
بـود کـه حتـی ورود گاه وبیـگاه سـرمربی 
تیـم ملـی هـم باعـث نشـد حاشـیه ای 
بـروز کنـد و بازنـده و برنـده بـا احتـرام بـه 
هـم میـدان مسـابقه را تـرک می کردنـد. 

ایـن بـدان معناسـت کـه سـنگ 
بنای خوبی برای تیـم تازه راه افتاده 

مـردان ملی پـوش نهـاده شـده کـه راه 
خـــود را به درستـــی پیـدا کـــرده اســـت و 

پیــش مـــی رود.
کلام آخر اینکه، بدون شک کارشناسانی 
کـه روز شـنبه مبـارزه بهترین هـای ایـران 
در سـالن خانـه تکوانـدو را از نزدیـک 
تماشـا کردنـد بـا مـا هم عقیـده هسـتند 
کـه تکوانـدو بـا ایـن ظرفیـت زیـاد و مسـیر 
توانایـی  پیش گرفتـه،  در  کـه  درسـتی 
بازگشـت به روزهـای خـوب گذشـته را 
دارد؛ امـا ایـن مهـم نیازمنـد پارامترهـای 
متعـددی اسـت کـه یکـی از مهم ترین هـا 
در کنـار آرامـش، حمایـت و تـدارک ویـژه 
و تمام قـد مدیریـت فدراسـیون از کادر 
فنـی و برنامه هـای آن هـا تـا بازی هـای 

المپیـک اسـت. 

مقــانلـــو، مـــربی امتحـــان پس داده ای 
اسـت کـه در دوره اول مربیگـری خـود 
در تیـم ملـی نشـان داد کار بـا جوانـان بـا 
آتیـه را به خوبـی مـی داد و شـک نداشـته 
باشـید باتجربـه بـالای او، تکوانـدو ایران 
روزهای خوبـی در پیش خواهد داشـت. 
کادر فنـی از میـدان دادن بـه جوانـان 
واهمـه ای نـدارد و خـوب می دانـد کـه 
ک، خـداداد و… در  نفراتـی چـون بی بـا
سـنین پایین بـه اعتمـاد کادر فنی پاسـخ 
کردنـد.  کسـب  جهانـی  مـدال  و  داده 
تکوانـدو نیازمنـد جسـارت مربیـان تیـم 
ملـی و البتـه اعتمـاد بـه جوانـان بـا آتیـه 

اسـت./ مهـر

ــردان  ــال م ــر  والبی ــگ برت ــت لی ــه نخس هفت
بــا چهــار دیــدار در شــهرهای تهــران، گــرگان، 
گران  یــزد و اصفهــان بــدون حضــور تماشــا
پیگیــری شــد کــه در ســومین مســابقه، تیــم 
گیتی پســنداصفهان در اولیــن بــازی خــود 
در ایــن رقابت هــا میزبــان پیــکان تهــران، 
پرافتخارتریــن تیم این مســابقات در ســالن 
گردان پیمــان  مخابــرات اصفهــان بــود. شــا

کبــری در ســت نخســت ۲5 بــر ۲۲ مغلــوب  ا
میزبــان خــود شــدند؛ امــا در ســت های دوم 
تا چهارم به ترتیــب با امتیازهــای ۲۷ بر ۲5، 
۲5 بــر ۲۲ و ۲5 بــر ۲۱ بــه پیــروزی رســیدند تا 
ســه امتیــاز کامــل ایــن مســابقه را بــه دســت 
آورنــد. تیــم والیبــال پیــکان بــا ۱۲ دوره 
قهرمانــی، پرافتخارترین تیم شــرکت کننده 

ــت.  ــابقات اس ــن مس در ای

آخریــن مرحلــه اردوی تیــم ملــی تپانچــه 
پیــش از اعــزام بــه مســابقات جهانــی و 
ــالن  ــر در س ــک در مص ــهمیه المپی ــب س کس
۸۰ خــط ســایت تیرانــدازی آزادی آغــاز شــد؛ 
همچنیــن اردوی تیــم ملــی تفنــگ ۴مهــر 
ــه  ــر گرفت ــداز از س ــت تیران ــور هف ــا حض ــاه ب م
شــد. در ایــن مرحلــه از اردو مهیــار صداقــت، 
پوریــا نوروزیــان، امیرمحمد نکونــام، نجمه 

خدمتــی، الهــه احمــدی، فاطمــه کــرم زاده 
و فاطمــه امینــی در رشــته تفنــگ و جــواد 
فروغــی، ســجاد پورحســینی، محمد رســول 
عفتــــی، گلنــــوش سبقــت الهــــی، هانیــــه 
رســتمیان و مینــا قربانــی نیــز در تپانچــه 
دعوت شــده اند. ایــن مرحلــه از اردو تــا زمان 
اعــزام تیرانــدازان به مســابقات جهانی مصر 

ادامــه خواهــد داشــت. 

از ورزش چه خبر؟ 

 مشخص شدن کاپیتان تیم ملی
در جام جهانی

حالا  که دومسابقه تدارکاتی تیم ملی ایران 
مقابل اروگوئه و سنگال برگزارشده، می توان 
تا حدودی تشخیص داد چه بازیکنانی 
توانسته اند نظر مثبت کارلوس کی روش 
را به خود جلب کنند و دراین بین، معدود 
گذشته سرمربیگری  نفراتی هم از دوره 
او در ایران توانستند مهر تأیید دوباره به 
عملکردشان بزنند و احتمال حضورشان 
در جام جهانی ۲۰۲۲ را بالا ببرند که بدون 
تردید احسان حاج صفی یکی از آن هاست. 
گان  حاج صفی که در دوره سرمربیگری درا
اسکوچیچ کمتر حضور  ۹۰دقیقه ای در زمین 
 را تجربه کرده بود، حالا با حضور کی روش 

دوبازی کامل و سخت مقابل اروگوئه و 
که در هر دو دیدار  سنگال انجام داده 
توانسته جزو بهترین های تیم ملی باشد و 
جایگاه خود را در جمع نفرات اصلی تثبیت 
کند. کاپیتـان اول تیــم ملی ایران که در دیدار 
تدارکاتی گذشته مقابل اروگوئه به عنوان 
هــافبک دفــاعی بــازی را شــروع کــرده بود، 
از  دقیقـه ۶۸ با تعویض سیدابوالفضل جلالی 
به دفاع چپ منتقل شد و نمایش بهتری 
ارائه داد. حاج صفی در دیدار با سنگال در 
کنار جلوگیری از شکل گیری حملات حریف 
از سمت چپ خط دفاعی ایران، دفع توپ 
و قطع توپ، تکل های به موقع و فرارهای 
، چندحرکت ویژه هم  سریع در این دیدار
انجام داد. کاپیتان تیم ملی در دقیقه 5۳ 
که دروازه ایران روی پاس تماشایی سادیو 
مانه و ضربه اسماعیل سار در آستانه باز 
شدن بود، باوجود عبور توپ از سید حسین 

حسینی، اجازه نداد توپ تبدیل به 
گل شود و از روی خط آن را دفع 

کرد تا این نجات دروازه از او 
صحنه ای جالب را رقم بزند. 
دودقیقه پس از این حرکت 
تیم  کاپیتان  تأثیرگذار 
ملی، دروازه ایران روی 
به خودی  گل  و  اشتباه 

پورعلی گنجی  مرتضی 
باز شد؛ اما در دقیقه 5۷ 

بازهم احسان حاج صفی 
مؤثر ظاهر شد و این بار روی 

یک کار هجومی، حرکتی انجام داد 
گردان کی روش را  که نزدیک بود شا

زودتر از آنچه تصور می شد، به گل برساند. 
حاج صفی که پس از بازشدن دروازه تیم 
 ملی بیشتر میل به هجوم داشت و در زمین

از  حریف دیده می شد، با نفوذ تندوتیز 

محوطه  نزدیکی  به  زمین  چپ  جناح 
ک  جریمه سنگال رسید که ارسال خطرنا
مقابل  از  عبور  باوجود  او  روبه جلوی  و 
گل نشد.  اونانا تبدیل به  آندره  دروازه 
صحنه  پس ازاین  حاج صفی  نفوذهای 
 همچنان ادامه پیدا کرد و در دقیقه ۶۴

علیرضا  با  که  جایی  شد؛  ثمربخش 
جهانبخش یک دو کرد و با یک ارسال چیپ 
استثنایی از روی خط عرضی و سمت چپ 
زمین به مقابل تیرک دوم، سردار آزمون را 
در موقعیت خوبی قرار داد تا این مهاجم با 

یک پرش دیدنی دروازه سنگال را باز کند.
حاج صفی پس از دادن این پاس گل، دوباره 
مثل نیمه اول کمتر از جناح چپ نفوذ کرد 
و بیشتر به کارهای دفاعی پرداخت که 
عملکردش در کنار دیگر مدافعان کاری 
یک بریک تساوی  با  ملی  تیم  تا   کرد 

 مقابل قهرمان آفریقا این مسابقه را تمام 
کند./ ورزش سه

مهری مصور
مدیر گروه ورزش

بــه اعتقــاد کارشناســان فوتبــال، تعطیلــی 
چندهفتــه ای لیــگ، بــه همــان نســبتی کــه در 
رونــد نتیجه گیــری ســرخابی های پایتخــت 
خلل ایجــاد کــرده، بــه ســود دو تیم ســپاهان و 
ذوب آهــن اســت تــا در فرصــت به وجودآمــده 
بــر روی رفــع ایــرادات فنــی تیمشــان متمرکــز 

شوند.

ــا پایان یافتــن اردوی تیــم ملــی فوتبــال در  ب
اتریــش، لژیونرها و ملی پوشــان به تیم های 
باشــگاهی ملحــق شــد تــا رقابت هــای هفته 
هفتــم لیــگ برتــر فوتبــال امــروز و فــردا بــا 
برگــزاری دیدارهایــی در شــهرهای مختلــف 

کشــور دنبــال شــود.
تیــم ذوب آهــن کــه لیــگ بیســت و دوم را بــا 
رکــورد شــش تســاوی پشــت ســر گذاشــته، 
امــروز بــه دیــدار تیــم پیــکان تهــران مــی رود 

کــه بــا دو امتیــاز بیشــتر، یک رتبــه بالاتــر از 
نماینــده اصفهــان در جــدول رده بنــدی 

ایســتاده اســت.
ذوبی هـا برخـلاف فصـل گذشـته کـه شـروع 
خـــوبشان جـــایگاه مهـدی تـارتــار را بـر 
کـرد،  تیـم محکـم  ایـن  نیمکـت  روی 
کـــه از لیـــگ امـســـال  در هفتـــه هایی 
سپری شـده، باختـی را متحمـل نشـده 
اسـت کـه از ایـن بابـت فشـاری بـه تیـم و 
 کادر فنـی وارد نشـده؛ امـا به دلیـل آنکـه

بردی هم کسب نکرده، شـرایط دشواری 
پیدا کرده اسـت.

تیم ذوب آهن در چند دیدار شــانس کســب 
 پیــروزی داشــته؛ امــا درنهایــت نتوانســته 

ســه امتیاز را بــه اندوخته هایــش اضافــه 
کتورســازی  کند؛ همچنان کــه در دیدار با ترا
در وقت هــای اضافــه زیــادی کــه داور گرفته 

بــود، بــرد را بــا تســاوی عــوض کــرد.
در آن ســوی میــدان، تیــم پیــکان نیــز بــا 
مجتبی حسینی پای در لیگ بیست و دوم 
گذاشــته تــا دیدار بــا تیــم ذوب آهــن به نوعی 

تقابــل مهــدی تارتــار و مجتبــی حســینی بــا 
تیم هــای سابقشــان باشــد.

هــر دو تیــم ذوب آهــن و پیــکان ازجملــه 
کــه بــا  تیم هــای متوســط تیــم هســتند 
ســرمایه گذاری بــه نســبت کمتــر از تیم های 
مدعــی، بــا تکیه بــر بازیکنــان جــوان و 
 انگیزه آن هــا، پای در لیـــگ گذاشــته اند؛ اما 

بــه نظــر می رســد حســینی در بازی گرفتــن 
از بازیکنــان جــوان و اعتمــاد بــه بازیکنــان 
کادمــی پیــکان عملکــرد بهتری نســبت به  آ

ــار داشــته اســت. تارت
گــر تیــم ذوب آهــن در ایــن دیــدار خانگــی از  ا
ســد تیــم پیــکان عبــور کنــد، عــلاوه بــر اینکه 
اولیــن بــرد فصلــش را دشــت خواهــد کــرد، 
می توانــد جــای تیــم پیــکان را در جــدول 

رده بنــدی بگیــرد.
گـانــــدوهای اصفهـــــانی کــه بــه واسطــــه 
مصدومیــت ســعید باقرپســند، در خــط 
شــده اند،  جــدی  مشــکل  دچــار  حملــه 
امیدوارنــد بیــدوف، مهاجــم جدیــد این تیم 
در جلســات تمرینــی اخیــر بــا تیــم هماهنگ 

 شــده و در خــط حملــه بــه کمــک ایــن تیــم 

بیاید.

مورایس با تعطیلات چه کرد؟
، فــردا   در ادامــه رقابت هــای لیــگ برتــر

در حالــی تیــم ســپاهان بــه مهمانــی تیــم 
هــوادار مــی رود کــه هــواداران ایــن تیــم 
چشــم انتظار بــرد تیمشــان پــس از چنــد 

هســتند. هفتــه 
تیــم ســپاهان در قامــت یــک مدعــی لیــگ 
ــه از  ــش هفت ــه ش ــک ک ــا این ــرد؛ ام ــروع ک را ش
لیگ گذشــته و توان فنــی و تاکتیکی تیم ها 
نمایــان شــده، بیشــتر هــواداران ایــن تیــم 
امیدی به قهرمانی تیم محبوبشان ندارند 
و بر ایــن باورند کــه ازلحاظ بازیکــن این تیم 
تــوان رقابــت بــا اســتقلال و پرســپولیس را 
نــدارد؛ به ویــژه در بحــث بازیکنــان خارجــی 
کــه نفــرات ســرخابی ها عملکــرد شــاخصی 

داشــته اند.
برخــی از کارشناســان معتقدنــد تعطیــلات 
فیفــادی بهتریــن زمــان بــرای مورایــس 

پرتغالــی بــوده و او حــالا می دانــد تیم هــای 
ــه  ــاز ب ــا اندیشــه کســب یــک امتی مختلــف ب
مصــاف بــا تیمــش می آینــد و او بایــد راهــی 
پیدا کند کــه دفــاع چندلایه تیم هــای رقیب 
را بــاز کنــد؛ اتفاقــی کــه در ســه مصــاف اخیــر 
ایــن تیــم برابــر فــولاد خوزســتان، ذوب آهــن 
خ نــداد و تنهــا دو امتیــاز از  و آلومینیــوم ر
گردانش  ۹ امتیــاز ممکــن به حســاب شــا

ریختــه شــد.
مورایــس زمانــی کــه هدایــت تیــم ســپاهان 
ــا ارزیابــی فنــی تیــم در  ــر عهــده گرفــت، ب  را ب

دوفصــل گذشــته، ایــراد مهــم زردهــا در 
بخــش دفاعــی به نظــرش مهــم رســید و 
تمرکــزش را بــر روی جــذب بازیکــن بــرای 
ایــن بخــش و ترمیــم آن گذاشــت؛ امــا حــال 
بــا گذشــت شــش هفتــه از لیــگ، بــه نظــر 
کان  می رســد خط دفاعی تیــم ســپاهان کما

نیــاز بــه تقویــت دارد.
ایــراد بزرگ تــری کــه در تیــم ســپاهان بــه 
چشــم می آیــد، نبــود مهــره تأثیرگــذار و 
زهــردار در خــط حملــه ایــن تیم اســت کــه به 

ــده  ــم تبدیل ش ــن تی ــی ای ــرای گلزن ــی ب مانع
و تــا زمانــی هــم کــه یــک تیــم در بخــش 
گلزنــی حرفــی بــرای گفتــن نداشــته باشــد، 
نمی توانــد امیــدی بــه نتیجه گیــری داشــته 

باشــد.
برخــی از کارشناســان فوتبــال معتقدنــد 
ــی  ــان داخل ــش بازیکن ــپاهان در بخ ــم س تی
از دیگــر تیم هــای مدعــی کــم نــدارد؛ امــا 
مؤثــر  خارجــی  بازیکنــان   جذب نکــردن 

باعــث شــده کــه ایــن تیــم نتوانــد از ایــن 
ظرفیــت اســتفاده کنــد؛ کمــا اینکــه حضــور 
بازیکــن مؤثــری چــون لوکادیــا توانســته 
تــوازن خــط هجومــی سرخپوشــان پایتخت 
را مثبت کنــد؛ بااین حــال خارجی هــای تیم 

ســپاهان چنیــن ویژگــی را ندارنــد.
قهــرمـانــــی تیــم هــایــــی چــــون استـقــــلال  
خوزســتان نشــان داده که معــادلات فوتبال 
ایــران همیشــه درســت درنمی آیــد و ممکــن 
اســت تیــم ســپاهان نیــز باوجــود فاصلــه 
امتیــازی کــه بــا حریفــان پیــدا کــرده، بتوانــد 

در ادامــه تیمــی برتــر لقــب بگیــرد.

استارتاصفهانیها
پسازفیفادی
ذوب آهن و سپاهان مهیای رقابت با حریفان شدند

تاریخچه جام جهانی )جام چهارم(

جام جهانی رویداد بزرگی است که هر چهارسال یک بار برگزار 
می شود. تنها زمان وقفه در این رقابت ها زمانی بود که جنگ 
خ داد که مانع برگزاری رقابت ها در سال های ۱۹۴۲ و  جهانی ر
۱۹۴۶ شد. در سال ۱۹۳۸، سومین دوره جام جهانی در فرانسه 
برگزار شد و به دلیل غیبت اسپانیا -که درگیر جنگ داخلی 
بود- ایتالیا ازعنوان قهرمانی خود دفاع کرد و در ادامه دو دوره 

این رقابت ها برگزار نشد.
آلمان نازی خیلی به دنبال گرفتن این میزبانی بود و از قبل 
می دانستند که رویدادهای ورزشی بزرگ چقدر می توانند به عنوان 
یک تبلیغات سیاسی خوب باشند. برزیل هم به دنبال میزبانی 
بود. بااین حال، در سال ۱۹۳۹ جنگ شروع شد و فیفا این رویداد 
را قبل از اینکه مشخص شود در کجا برگزار می شود، به حالت 

تعلیق درآورد.
جنگ در سال ۱۹۴5 به پایان رسید؛ اما وضعیت اقتصادی تقریبا 
کل جهان و فیفا بحرانی بود. اروپا در حال بازسازی کامل بود و 
هیچ کشوری درخواست میزبانی جام جهانی ۱۹5۰ را ارائه نداد و 
تنها کشوری که این کار را  کرد، برزیل بود که قبلا برای جام جهانی 
۱۹۴۲ نیز پیشنهاد داده بود. فیفا پذیرفت و این بازگشت 

مهم ترین تورنمنت فوتبال بود.
گرچه در سال ۱۹5۰ جام جهانی بازگشت؛ اما به دلایل مختلف  ا
کی و مجارستان  کشورهای زیادی در آن غایب بودند. چکسلوا
فینالیست های ۱۹۳۴ و ۱۹۳۸ مانند اتحاد جماهیر شوروی از 
شرکت در آن خودداری کردند. آلمان و ژاپن نیز که در جریان 
درگیری متحمل خسارت زیادی شده بودند و در حال بازسازی 
بودند به برزیل سفر نکردند. علاوه بر این، آرژانتین به دلیل 
درگیری که با  کنفدراسیون فوتبال برزیل داشت در این رقابت ها 

حاضر نشد.
پس از شروع جنگ، اوتورینو باراسی، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال ایتالیا بلافاصله به بانکی در رم - جایی که جام ژول ریمه 
 در آنجا بود - رفت و تصمیم گرفت آن را بیرون بیاورد و آن را در 

یک جعبه کفش زیر تختش بگذارد. هدفش این بود که نازی ها 
گرچه آن ها کل خانه او را  آن را پیدا نکنند و همین طور نیز شد. ا

جست وجو کردند؛ اما کاپ جام جهانی را پیدا نکردند.
جام ژول ریمه تمثیلی از الهه پیروزی یونان و تا سال ۱۹۷۰ کاپ 
جام جهانی فوتبال بود. در آن دوره، برزیل با کسب عنوان 
قهرمانی برای سومین بار، همان طور که در قوانین آورده شده 
بود برای همیشه فاتح این جام شد. در سال ۱۹۸۳ جام اصلی به 

سرقت رفت و بعدا معلوم شد که ذوب شده است./ ایسنا

در مسیر جام جهانی

اخبـار روز
 خروج نام فغانی از لیست 

داوران فوتبال ایران!

 درحالی کـــه از روزهـــای گذشـــته گمانه زنـــی پیرامـــون اســـامی 
ــالا   ــده میـــلادی بـ ــال آینـ ــران در سـ ــال ایـ داوران بین المللـــی فوتبـ
گرفتـــه بـــود، فدراســـیون فوتبـــال نـــام هفـــت داور وســـط در بخـــش 
مـــردان را اعـــلام کـــرد. بر اســـاس اعـــلام فدراســـیون فوتبـــال، موعود 
بنیادی فـــر به عنـــوان سرلیســـت در ایـــن فهرســـت حضـــور دارد و 
بـــه ایـــن ترتیـــب نـــام علیرضـــا فغانـــی از لیســـت داوران بین المللـــی 
حـــذف شـــده اســـت؛ بنابرایـــن فغانـــی کـــه در جـــام جهانـــی قطـــر 
ــرای  ــن تورنمنـــت بـ ــود، در ایـ ــد بـ ــران خواهـ ــال ایـ ــده فوتبـ نماینـ
ــرکت  ــم شـ ــران در تورنمنتـــی مهـ ــی از ایـ ــه نمایندگـ ــار بـ ــن بـ آخریـ
می کنـــد.  او البتـــه باتوجـــه بـــه رســـیدن بـــه مـــرز ۴5ســـالگی، 
به روزهـــای پایانـــی قضـــاوت بین المللـــی نزدیـــک می شـــود و 
جـــام ملت هـــا می توانســـت آخریـــن تورنمنـــت او باشـــد. پیـــام و 
بیـــژن حیـــدری، دو داور دیگـــر ایـــن لیســـت هســـتند و همچنیـــن 
نـــام وحیـــد کاظمـــی در بیـــن داوران دیـــده می شـــود. از طـــرف 
ــت  ــت داوران الیـ ــه لیسـ ــوان بـ ــی، داور جـ ــرب براقـ ــر عـ ــر امیـ دیگـ
اضافـــه شـــده و بـــا صلاح دیـــد ای اف ســـی او نیـــز کار خـــود به عنـــوان 
ــی  ــی و مرتضـ کرمـ ــن ا ــرد. حسـ ــد کـ ــاز خواهـ ــی را آغـ داور بین المللـ
منصوریـــان دو داور دیگـــری هســـتند کـــه از ســـال جدیـــد می توانند 

در رقابت هـــای خارجـــی قضـــاوت کننـــد./ ورزش ســـه

کریمی سرمربی نفت آبادان شد
ــا  ــا رضـ ــادان پـــس از قطـــع همـــکاری بـ باشـــگاه صنعـــت نفـــت آبـ
کراتـــی را بـــا گزینه هـــای مختلـــف مثـــل علیرضـــا  پـــرکاس، مذا
ــچ  ــا هیـ ــت بـ ــا در نهایـ ــام داد؛ امـ ــفر انجـ ــرد شـ ــان و وینفـ منصوریـ
یـــک از آن هـــا بـــه توافـــق نرســـید. پس ازایـــن اتفـــاق، بهنـــام 
ـــا انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد، هدایـــت  ســـراج به صـــورت موقـــت و ت
آبادانی هـــا را بـــر عهـــده گرفـــت و بهـــروز مکونـــدی نیز فعالیـــت خود 
را در ایـــن تیـــم به عنـــوان کمک مربـــی ادامـــه داد. بااین وجـــود 
کراتـــی کـــه بـــا فیـــروز  مدیـــران باشـــگاه صنعـــت نفـــت پـــس از مذا
کریمـــی داشـــتند، او را به عنـــوان ســـرمربی جدیـــد خـــود انتخـــاب 
کردنـــد. ایـــن مربـــی پیش ازایـــن نیـــز در نفـــت آبـــادان فعالیـــت 
ــد  ــر را تأییـ ــن خبـ ــادان ایـ ــت آبـ ــانه ای نفـ ــر رسـ ــود. مدیـ ــرده بـ کـ

کـــرد./ فـــارس
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گر جاهل سکوت می کرد، مردم اختلاف نمی کردند.« »ا

بحارالانوار

 از هر دست بدهی 
از همان دست پس می گیری

روزی درویشی به حقیقت توانگر و به ظاهر تنگدست، ریسمانی از 
کار عیال خویش برداشته آن را به یک درهم بفروخت و خواست 
گاه دو نفر را دید که با یکدیگر  کی تهیه کند. نا که با آن خورا
به سختی نزاع می کنند. سبب منازعه آن ها را پرسید.گفتند به 
جهت یک درهم این شورش را بر پا کرده اند. با خود گفت که 
این یک درهم را به ایشان بدهم تا این شورش و دشمنی، برطرف 
گردد و همین کار را کرد. پس با دست تهی به خانه بازگشت و 
صورت حال را با همسرش در میان گذاشت. زنش نه تنها بر وی 
اعتراض نکرد بلکه از اینکه به نزاع و جدالی پایان داده است 
شادمان شد.آنگاه زن برای یافتن چیزی به جست وجو پرداخت 
و پارچه مستعملی را پیدا کرد و آن را به شوهرش داد که بفروشد 
کی تهیه کند. هرقدر در بازار به  تا با آن برای رفع گرسنگی، خورا
گردش پرداخت، خریداری را نیافت. سرانجام مردی را یافت که 
یک ماهی به دست گرفته، خریدار می جوید.به او گفت: متاع 
گر موافقت کنی آن را مبادله کنیم. آن  من و تو خریداری ندارد. ا
مرد راضی شد. پس او ماهی را به منزل آورد و به همسرش داد تا 
طبخ کند. زن چون شکم ماهی را شکافت، مروارید درشتی را در 
آن یافت. هر دو شادمان شدند. آن شخص مروارید را نزد یکی از 
دوستان گوهرفروش برد و آن را به قیمت گزافی فروخت و خدای 
تعالی در مقابل آن یک درهم که به خاطر او ازدست داده بود، 
وی را ثروتمند و توانگر ساخت.این گونه است که می گویند: از هر 

دست بدهی از همان دست هم می گیری!

سخن روز

 قصه ما مثل شد

 
 معرفی کتاب  

قیدار

در کتـــاب رضـــا امیرخانـــی شـــخصیت اصلـــی داســـتان مـــردی 
اســـت بـــه نـــام »قیـــدار« کـــه نامـــش برگرفتـــه از اســـم فرزنـــد حضـــرت 
اســـماعیل اســـت. تمـــام داســـتان حـــول شـــخصیت او تعریـــف 
ــت،  ــم از: رفاقـ ــی اعـ ــت اخلاقـ ــل مثبـ ــه فضایـ ــر گونـ ــود و هـ می شـ
لوطی گـــری، مـــروت، مـــرام، محبـــت و انســـانیت را در خـــود دارد.
ــرام و  ــتان مـ ــود و داسـ ــم روایـــت می شـ ــران قدیـ ــان در تهـ ــن رمـ ایـ

لوطی گـــری اســـت. 
طبـــق گفتـــه نویســـنده قیـــدار در حقیقـــت برداشـــتی آزاد از 
جهان پهلـــوان تختـــی اســـت. قیـــدار در داســـتان یـــک مـــرد اهـــل 
تهـــران اســـت کـــه صاحـــب گاراژی بـــا چندیـــن ماشـــین ســـنگین 
اســـت. نویســـنده ســـعی داشـــته تـــا بـــا بیـــان فضیلت هـــای اخلاقـــی 
کـــه از منظـــر  او در گذشـــته وجـــود داشـــته، آن هـــا را از فراموشـــی 
ــرا کـــه از دیـــد او در دنیـــای امـــروزی ایـــن  ــا کنـــد؛ چـ و نابـــودی رهـ

فضیلت هـــا کمرنـــگ شـــده اند.
 قیـــدار جوانمـــردی اســـت کـــه در پـــی گمنامـــی. کســـی کـــه نماینـــده 
کنـــون دیگـــر وجـــود نـــدارد، ارزش هایـــی  ارزش هایـــی اســـت کـــه ا

کـــه نویســـنده بـــه گفتـــه خـــود در پـــی زنـــده کـــردن آن اســـت.
 ایـــن کتـــاب مشـــتمل بـــر 9 فصـــل اســـت کـــه در هـــر فصـــل یـــک 
ــان  ــه رمـ ــتان بـ ــای داسـ ــود. فضـ ــت می شـ ــدار روایـ ــتان از قیـ داسـ
)مـــن او( دیگـــر اثـــر ایـــن نویســـنده بســـیار نزدیـــک اســـت و حتـــی 
در جایـــی می بینیـــم کـــه شـــخصیت های مشـــترکی هـــم دارنـــد؛ 
ــای  ــنده در دنیـ ــه نویسـ ــد کـ ــر می رسـ ــه نظـ ــه بـ ــن این گونـ بنابرایـ

ــت. ــودش اسـ ــی خـ خیالـ
 امیرخانـــی برای ترســـیم فضـــای دوران قبـــل انقـــلاب در رمانـــش از 
اصطلاحـــات قدیمـــی اســـتفاده کـــرده و در کل زبـــان خاصـــی دارد. 
عنـــوان فصل هـــای ایـــن کتـــاب، بـــه شـــکل متفاوتـــی انتخـــاب 
شـــده اند: هـــر فصـــل، بـــا نـــام یـــک ماشـــین و لقـــب دادن بـــه آن آغـــاز 
می شـــود؛ به طـــور مثـــال، فصـــل نخســـت کتـــاب قیـــدار »مرســـدس 
ـــه ماجـــرای آشـــنایی  ـــام دارد ک ـــروک آلبالویـــی متالیـــک« ن ـــه ک کوپ
قیـــدار و شـــهلا و همچنیـــن ماجـــرای ماه عســـل رفتـــن آن دو را 

روایـــت می کنـــد.

فرهنگ و زندگی

ـــه ای یا همان  اثر پروان
منیره السادات کاویانی

نویسنده
بـــه  آشـــوب  تئـــوری 
زبـــان ســـاده، ایـــده ای 
اســـت کـــه رویدادهای 
ــا  ــر بـــه چیزهایـــی بـ ــرانجام منجـ ــرا جزئـــی می تواننـــد سـ کوچـــک و ظاهـ

پیامدهای بسیار بزرگ تر شوند.
 بـــه بیانـــی دیگـــر، ایـــن رویدادهـــای جزئـــی دارای تأثیـــرات غیرخطـــی بـــر 
روی سیســـتم های بســـیار پیچیـــده هســـتند. وقتـــی یـــک پروانـــه در هنـــد 
ــار هـــوا می توانـــد باعـــث طوفـــان  بـــال می زنـــد، تغییـــرات جزئـــی در فشـ
در ایالـــت آیـــوای آمریـــکا شـــود. ایـــن مســـئله را بـــا یـــک مثـــال واضح تـــر 

بیـــان می کنیـــم. 
مـــردی در یـــک شـــرکت کار می کـــرد و رئیســـش بـــا او برخـــورد بســـیار 
بـــدی داشـــت. او پـــس از اینکـــه ماه هـــا در برابـــر رفتـــار بـــد رئیـــس 

ــار بگـــذارد. قبـــل  ــا تصمیـــم گرفـــت کـــه شـــغلش را کنـ ــر کـــرد، نهایتـ صبـ
از اینکـــه او شـــرکت را تـــرک کنـــد، دربـــاره ایـــن مســـئله بـــا کارمنـــدان 
ـــد  ـــز تصمیـــم گرفتن ـــراد دیگـــر نی ـــت اف ـــه همیـــن عل ـــز حـــرف زد و ب دیگـــر نی
کـــه از شـــغل خـــود در آن شـــرکت انصـــراف دهنـــد. وقتـــی ایـــن افـــراد 
خـــود را بـــدون شـــغل یافتنـــد، تصمیـــم گرفتنـــد کـــه تجـــارت خـــود 
را آغـــاز کننـــد. پـــس از مدتـــی کار ســـخت و مـــداوم، تجـــارت آن هـــا 
ــرکت  ــا شـ ــت بـ ــه رقابـ ــروع بـ ــا شـ ــه آن هـ ــدی کـ ــا حـ ــد تـ ــق شـ ــیار موفـ بسـ
 قبلـــی خـــود کردنـــد. تحت فشـــار رقابـــت، کمپانـــی قبلـــی ورشکســـته 

شد.

اثر پروانه ای در روان شناسی
توســـط تئـــوری اثـــر پروانـــه ای می توانیـــد تغییـــرات بزرگـــی را در زندگـــی 
خـــود ایجـــاد کنیـــد. به صـــورت هم زمـــان نمی توانیـــد همـــه آن هـــا را 

ــت. ــر اسـ ــت امکان پذیـ ــا درنهایـ ــد؛ امـ ــاد کنیـ ایجـ
گـــر بـــا تمرکـــز بـــالا کارهـــای بســـیار جزئـــی و کوچـــک خـــود را انجـــام   ا
دهیـــد، قـــادر خواهیـــد بـــود به مرورزمـــان، تغییـــرات بســـیار بزرگـــی را در 
گـــر روزی ده دقیقـــه مقـــالات مفیـــد یـــک  زندگـــی خـــود ایجـــاد کنیـــد. مثـــلا ا
وب ســـایت را مطالعـــه کنیـــد، بـــه زودی اطلاعاتتـــان در بیشـــتر زمینه هـــا و 
ـــا  ـــا مثـــلا ب ـــد. ی ـــه افزایـــش می یاب ـــوم و کســـب تجرب در یادگیـــری بیشـــتر عل
ـــر از خـــواب بیـــدار شـــوید؛  خودتـــان قـــرار بگذاریـــد صبح هـــا یـــک ربـــع زودت
 قطعـــا در طـــول زمـــان اثـــر مثبـــت آن را در زندگـــی خـــود مشـــاهده خواهیـــد 

کرد.
طبـــق ایـــن تئـــوری بـــرای حـــال بهتـــر و رســـیدن بـــه قله هـــای موفقیـــت 
ــی  ــای جزئـ ــا کارهـ ــی بـ ــه گاهـ ــت؛ بلکـ ــزرگ لازم نیسـ ــای بـ ــا گام هـ حتمـ
و کوچـــک کـــه شـــاید در حالـــت عـــادی حائـــز اهمیـــت نباشـــند، نیـــز 

می تـــوان بـــه موفقیـــت دســـت پیـــدا کـــرد.

 اثر پروانه ای در تجارت
ماهیـــت بـــازار اصـــولا به صـــورت سیســـتم های آشـــوب اســـت کـــه 
توســـط تغییـــرات کوچـــک تحـــت تأثیـــر قـــرار می گیـــرد. ایـــن امـــر باعـــث 
دشـــوار شـــدن پیش بینـــی آینـــده می شـــود؛ زیـــرا موفقیـــت و شکســـت 
ــای  ــود. دوره هـ ــکار شـ ــی آشـ ــورت تصادفـ ــد به صـ ــب وکارها می توانـ کسـ
ــر  ــن امـ ــت. ایـ ــا مشـــخص نیسـ ــق دقیقـ ــش رونـ ــادی و کاهـ ــد اقتصـ رشـ

ــه ای اســـت.  ــر پروانـ ــان اثـ ــا همـ دقیقـ
بیشـــتر شـــرکت ها از اثـــر پروانـــه ای بـــا ایجـــاد یـــک تغییـــر کوچـــک در 
ـــر  ـــا و تکثی ـــا محصـــول، قیمـــت، مـــکان، ارتق اســـتراتژی خـــود در رابطـــه ب
اســـتفاده می کننـــد تـــا ســـهم و ســـود بیشـــتری از بـــازار را در مـــدت کوتـــاه 

بـــه دســـت آورنـــد.
در پایـــان مثالـــی را آورده ایـــم کـــه احتمـــالا همـــه شـــما آن را شـــنیده 
 باشـــید و ایـــن مثـــال بهتریـــن توضیـــح بـــرای بیـــان اثـــر پروانـــه ای

 است.
)بـــه خاطـــر میخـــی، نعلـــی افتـــاد. بـــه خاطـــر نعلـــی، اسبـــــــی افتـــاد. 
بـــه خاطـــر اسبـــــــــی ســـواری افتـــاد. بـــه خاطـــر ســـواری، جنگـــی 
شکســـــت خـــورد. بـــه خاطـــر شکستــــــــی، مملکتــــــــی نابـــود شـــد و 
 همـــه این هـــا بـــه خاطـــر کســـی بـــود کـــه میـــخ را خـــوب نکوبیـــده 

بود.( 
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تذکرات :
1. پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارك شرکت  /پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام کار خود قبل از تهیه 

اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعلام منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد.
2. واجدین شرایط می توانند از تاریخ 6 /7 /1401 لغایت 19 /7 /1401  همه روزه به جز روزهای تعطیل به منطقه 11 واقع در خیابان 
کر است  شهیدان غربی و با ارائه معرفی نامه کتبی شرکت  /پیمانکاری و سایر مدارك نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذ

کلیه اسناد استعلام می بایست توسط شرکت کننده تائید، مهر و امضا شده و طبق شرایط استعلام ضمیمه پیشنهاد گردد.
کت ها بعد از ساعت 14  3. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 20  /07  /1401 می باشد. بدیهی است دریافت پا

امکان پذیر نمی باشد.
4. منطقه در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.

5. حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفی نامه کتبی  پیمانکار در روز بازگشایی 
کت ها در محل الزامی است. پا

6. برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
7. برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید معادل 5% مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام تعهدات پیمان به صورت 

ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانت نامه طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد.
گهی استعلام به عهده برنده استعلام می باشد. 8. هزینه چاپ آ

منطقه  11شهرداری در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید:

گهی استعلام شماره3  /401  /11 آ

منطقه 11 شهرداری اصفهان

  

گهی مناقصه عمومی  )نوبت دوم( آ
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی خرید  را مطابق جدول زیر از فروشندگان  

ذیصلاح انجام دهد.

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق 292: تاساعت 13:00روز شنبه به تاریخ 1401/7/23
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 8:00 روزیکشنبه به تاریخ 1401/7/24

www.abfaesfahan.ir محل دریافت اسناد: ساِیت اِینترنتِی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

www.iets.mporg.ir :پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
شماره تلفن گویا:  8-6680030 3 -  031 )  داخلی 388  (

نام روزنامه: اصفهان زیبا
تاریخ چاپ: 1401/07/09

  

مبلغ تضمین )ریال(نوع بودجهموضوع مناقصهشماره مناقصه

1.292.000.000جاریخرید دریچه چدنی کنتور آب  40*30  سانتیمتری225  -3 –401

کستری 25 سانتیمتری226 -3 –401 794.000.000جاریخرید دریچه چدن خا

736.000.000جاریخرید پله فلزی فولادی با روکش پلی پروپلین227 –2- 401

کستری گیت والو229 -3 - 401 740.000.000جاریخرید دریچه چدن خا

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

فهرست بها  مبلغ برآورد اولیه تقریبینام پروژه
سال

مدت اجرای 
عملیات   /ماه

تضمین شرکت 
دراستعلام/ریال

مناسب سازی پیاده روها واصلاح 
ایستگاه اتوبوس خیابان شریف 

شرقی  
000 /617 /418ابنیه 0001401 /000 /039 /4

کشی  خیابانها و معابر 000 /000 /000 /2خط 
فهرست 

معاونت ترافیک 
1400

412/ 500/ 000

گیر در سح منطقه  000 /000 /411قیمت مقطوع 000 /000 /500 /1اجرای سرعت 

خرید و اجرای تابلوهای انتظامی 
000 /000 /500 /1در سطح منطقه 

فهرست 
معاونت ترافیک 

1400
611/ 000/ 000

000 /617 /418ابنیه 0001401 /000 /039 /4اصلاح  هندسی در سطح منطقه 

000 /000 /000 /4حفر وتنقیه چاه آب باران 
فهرست 

معاونت عمران 
نیمه اول 1401

618/ 500/ 000
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